
Čeština CZ
Příručka pro obsluhu

331460

Rev. 01 (6-2006)

*331460*www.tennantco.com

SENTINELR

TennantTruet Parts and Supplies



Tato příručka je dodávána s každým novým modelem. Obsahuje nezbytné pokyny pro obsluhu a údržbu.

Před obsluhou nebo servisem zařízení se důkladně seznamte s touto příručkou.

Toto zařízení vám poskytne vynikající službu. Nejlepších výsledků s minimálními náklady bude ovšem
dosaženo, pokud budou splněny následující podmínky:

S Zařízení je používáno s rozumnou mírou péče.

S Údržba zařízení se provádí pravidelně a podle pokynů pro údržbu.

S Údržba zařízení se provádí s použitím dílů od výrobce nebo s použitím ekvivalentních dílů.

CHRAŇTE ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Obalový materiál, použité součásti
zařízení (např. akumulátory), nebezpečné
kapaliny (včetně nemrznoucí směsi nebo
oleje) likvidujte způsobem bezpečným
pro životní prostředí podle místních
předpisů pro likvidaci odpadu.

Nezapomínejte provádět recyklaci.

ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ

Vyplňte během sestavování pro budoucí potřebu.

Číslo modelu -

Sériové číslo -

Doplňky zařízení -

Obchodní zástupce -

Tel. č. obch. zástupce -

Číslo zákazníka -

Datum instalace -

Tennant N.V.

Industrielaan 6 5405 AB
P.O. Box 6 5400 AA Uden-The Netherlands
europe@tennantco.com
www.tennantco.com

Technické údaje a díly se mohou měnit bez předchozího upozornění.

Originální pokyny, Copyright E 2003, 2004, 2006 TENNANT Company, Vytištěno v Nizozemsku. Všechna práva vyhrazena

PROHLÁŠENÍ EU O SHODĚ ZAŘÍZENÍ

(příloha II, pododstavec A)

TENNANT N.V.

Industrielaan 6 5405 AB
P.O. Box 6 5400 AA
Uden - Holandsko
Uden, 21-05-2010

CZ

Tímto potvrzujeme na naši vlastní odpovědnost, že zařízení

Sentinel

-- je v souladu s ustanoveními směrnice č. 2006/42/ES, ve znění národní zaváděcí legislativy
-- je v souladu s ustanoveními směrnice č. 2004/108/ES (E.M.C.)
-- je v souladu s předpisy týkající se emisí hluku pro venkovní použití (směrnice 2000/14/CE) a vnitrostátních

prováděcích právních předpisů

a že
-- byly uplatněny následující harmonizované normy (jejich části/klauzule): EN ISO 14121-1, EN

1037, EN 60335-1, EN 60204-1, EN ISO 13849-1, EN ISO 13849-2, EN 60529, EN ISO 4413, EN 349, EN
55012, EN 61000-6-2, EN ISO 11201, EN ISO 4871, EN ISO 3744*, EN ISO 13059*, EN ISO 3450, EN
60335-2-72.

-- byla použity následující technické normy a technické specifikace (nebo jejich části/odstavce)
ednotlivých států: netýká se



OBSAH

1Sentinel 331460 (6-06)

OBSAH

Strana
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 4. . . . . . . . . . . . . . . .
OBSLUHA 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

POVINNOSTI OBSLUHY 8. . . . . . . . . . . . . . . . .
SOUČÁSTI ZAŘÍZENÍ 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SYMBOLY NA OVLÁDACÍM PANELU 10. . . . .
OVLÁDÁNÍ A PŘÍSTROJOVÁ ČÁST 12. . . . . . .
OBSLUHA OVLÁDÁNÍ 17. . . . . . . . . . . . . . . . . .

SEDAČKA PRO OBSLUHU 17. . . . . . . . . . .
SEDAČKOVÉ PÁSY 17. . . . . . . . . . . . . . . . . .
VOLANT 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PÁKA PRO NASTAVENÍ SKLONU

VOLANTU 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘEPÍNAČ PARKOVACÍCH SVĚTEL,

PŘEDNÍCH SVĚTEL, OSTRÝCH
PŘEDNÍCH SVĚTEL, SMĚROVÝCH

SVĚTEL A HOUKAČKY 19. . . . . .
SPÍNAČ SPĚRAČE PŘEDNÍHO SKLA

A OSTŘIKOVAČE 19. . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ ZAPALOVÁNÍ 20. . . . . . . . . . . . . . .
POHONNÝ PEDÁL 20. . . . . . . . . . . . . . . . . .
BRZDOVÝ PEDÁL 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁSUVKA PRO ELEKTRICKÉ

PŘÍSLUŠENSTVÍ 21. . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘEPÍNAČ SMĚRU 21. . . . . . . . . . . . . . . . . .
PÁKA ŠKRTICÍ KLAPKY 21. . . . . . . . . . . . . .
VARIO SWEEPING BRUSHt

ZAJIŠŤOVACÍ KOLÍK (DOPLNĚK) 22. . .
VARIO SWEEPING BRUSHt PŘEPÍNAČ

SKLONU/RAMENA (DOPLNĚK) 22. . . .
VARIO SWEEPING BRUSHt

OVLÁDACÍ PÁKA (DOPLNĚK) 23. . . . . .
VARIO SWEEPING BRUSHt PŘEPÍNAČ

ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ (DOPLNĚK) 24. . . .
VARIO SWEEPING BRUSHt

PŘEPÍNAČ ZDVIŽENÍ/SKLOPENÍ
(DOPLNĚK) 24. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INDIKÁTOR OSTRÝCH PŘEDNÍCH
SVĚTEL 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INDIKÁTOR PARKOVACÍ BRZDY 25. . . . . .
SIGNÁLNÍ SVĚTLO 25. . . . . . . . . . . . . . . . . .
INDIKÁTOR ŽHAVICÍ SVÍČKY 26. . . . . . . . .
INDIKÁTOR UCPANÉHO

VZDUCHOVÉHO FILTRU MOTORU 26.
INDIKÁTOR NÍZKÉHO STAVU VODNÍ

NÁDRŽE (DOPLNĚK) 26. . . . . . . . . . . . .
INDIKÁTOR KRYTU PRODLOUŽENÉHO
ČISTIČE (DOPLNĚK) 27. . . . . . . . . . . . . .

INDIKÁTOR PŘETÍŽENÍ KOŠE 27. . . . . . . .
KNOFLÍK PRO OVLÁDÁNÍ TOPENÍ 27. . . .
KNOFLÍK PRO OVLÁDÁNÍ

VENTILÁTORU 28. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KNOFLÍK PRO OVLÁDÁNÍ KLIMATIZACE

(DOPLNĚK) 28. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VĚTRACÍ OTVORY 28. . . . . . . . . . . . . . . . . .
INDIKÁTOR NÍZKÉHO TLAKU V

BRZDÁCH 29. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
INDIKÁTOR NAKLONĚNÍ

(pro vysokovýklopné provedení) 29. . . .
SPÍNAČ PRO ZABRÁNĚNÍ VYPNUTÍ

MOTORU 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ PARKOVACÍ BRZDY 30. . . . . . . . .

Strana
KOHOUT PRO REGULACI PŘÍVODU

VODY DO LEVÉHO BOČNÍHO
KARTÁČE (DOPLNĚK) 31. . . . . . . . . .

VARIO SWEEPING BRUSHt KOHOUT
PRO LEVÝ PŘÍVOD VODY

(DOPLNĚK) 31. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VARIO SWEEPING BRUSHt KOHOUT

PRO PRAVÝ PŘÍVOD VODY
(DOPLNĚK) 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KOHOUT PRO REGULACI PŘÍVODU
VODY DO PRAVÉHO BOČNÍHO

KARTÁČE (DOPLNĚK) 32. . . . . . . . . .
POJISTKY 33. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
UKAZATEL TEPLOTY CHLADICÍ

KAPALINY MOTORU 34. . . . . . . . . . . . . .
UKAZATEL HLADINY PALIVA 34. . . . . . . . .
UKAZATEL TLAKU MOTOROVÉHO

OLEJE 34. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VOLTMETR 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ČÍTAČ HODIN 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CESTOMĚR 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TACHOMETR 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OTÁČKOMĚR 36. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNACÍ PANEL 36. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ PRO SKLOPENÍ KOŠE

DOZADU 37. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ PRO SKLOPENÍ KOŠE

DOPŘEDU 37. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ PRO ZDVIŽENÍ KOŠE

(vysokovýklopný model) 38. . . . . . . . . . .
SPÍNAČ PRO SNÍŽENÍ KOŠE

(vysokovýklopný model) 39. . . . . . . . . . .
SPÍNAČ PRO OTEVŘENÍ
DVEŘÍ KOŠE 39. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ PRO UZAVŘENÍ DVEŘÍ

KOŠE 39. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ VODNÍHO ČERPADLA

(DOPLNĚK) 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ LEVÉHO BOČNÍHO

KARTÁČE (DOPLNĚK) 40. . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ PRAVÉHO BOČNÍHO

KARTÁČE 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ TŘEPAČKY FILTRU 41. . . . . . . . . .
SPÍNAČ ZPĚTNÉHO CHODU

PŘEPRAVNÍKU 41. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ SACÍHO VENTILÁTORU 41. . . . . .
SPÍNAČ ZAMETÁNÍ 42. . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ 4�CESTNÝCH VÝSTRAŽNÝCH

SVĚTEL 43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ NOUZOVÉHO SVĚTLA 43. . . . . . .
SPÍNAČ SVĚTLA NA BOČNÍM

KARTÁČI 43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ ZADNÍHO SVĚTLA PRO

NOČNÍ ZAMETÁNÍ (DOPLNĚK) 44. . . . .
SPÍNAČ PŘEDNÍHO SVĚTLA PRO

NOČNÍ ZAMETÁNÍ (DOPLNĚK) 44. . . . .
SPÍNAČ VYSOKOTLAKÉ MYCÍ

JEDNOTKY (DOPLNĚK) 44. . . . . . . . . . .
SPÍNAČ STROPNÍHO A ČTECÍHO

SVĚTLA 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RÁDIO A PŘEHRÁVAČ (DOPLNĚK) 45. . . .



OBSAH

Sentinel 331460 (6-06)2

Strana
ZÁPADKY 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ SIGNALIZAČNÍHO

DOPRAVNÍHO SVĚTLA (DOPLNĚK) 46.
OVLÁDACÍ KNOFLÍK SIGNALIZAČNÍHO

DOPRAVNÍHO SVĚTLA (DOPLNĚK) 46.
KOLÍK PRO ZAJIŠTĚNÍ KOŠE 47. . . . . . . .
PODPĚRKA KOŠE

(vysokovýklopný model) 48. . . . . . . . . . .
JAK ZAŘÍZENÍ PRACUJE 49. . . . . . . . . . . . . . .
KONTROLA PŘED PROVOZEM 50. . . . . . . . . .
SPUŠTĚNÍ ZAŘÍZENÍ 51. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DALŠÍ ÚDAJE TÝKAJÍCÍ SE ZAMETÁNÍ A

KARTÁČŮ 54. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZAMETÁNÍ 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KONEC ZAMETÁNÍ 59. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VYPRÁZDNĚNÍ KOŠE 61. . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZASTAVENÍ ZAŘÍZENÍ 65. . . . . . . . . . . . . . . . . .
KONTROLA PO PROVOZU 67. . . . . . . . . . . . . .
ZASUNUTÍ KOLÍKU PRO ZAJIŠTĚNÍ

KOŠE 68. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ODJIŠTĚNÍ KOLÍKU PRO ZAJIŠTĚNÍ

KOŠE 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZAJIŠTĚNÍ PODPĚRKY KOŠE

(vysokovýklopný model) 71. . . . . . . . . . . . . .
ODJIŠTĚNÍ PODPĚRKY KOŠE

(vysokovýklopný model) 73. . . . . . . . . . . . . .
ČIŠTĚNÍ NA NAKLONĚNÉ ROVINĚ 74. . . . . . .
DOPLŇKY 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VARIO SWEEPING BRUSHt 75. . . . . . . . .
VODNÍ PROTIPRAŠNÝ SYSTÉM 77. . . . . .
PRODLOUŽENÝ VYSAVAČ 79. . . . . . . . . . .

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ V ZAŘÍZENÍ 82. . . . . . . .
ÚDRŽBA 84. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PŘEHLED ÚDRŽBY 85. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MAZÁNÍ 87. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A. SKLOPENÍ KOŠE
(NÍZKOVÝKLOPNÉ) 88. . . . . . . . . . . . . . .

B. ZDVIŽENÍ/SKLOPENÍ KOŠE
(VYSOKOVÝKLOPNÉ PROVEDENÍ) 88.

C. LISTOVÉ ODPRUŽENÍ NÁPRAVY 88. . .
D. VÁLEC ŘÍZENÍ 89. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
E. NOSNÉ ČEPY KOL 89. . . . . . . . . . . . . . .
F. NOSNÝ ČEP BOČNÍHO KARTÁČE 89.
G. VARIO SWEEPING BRUSHt

(DOPLNĚK) 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
H. LOŽISKA PŘEPRAVNÍKU 90. . . . . . . . . .
I. ŘETĚZ PŘEPRAVNÍKU 91. . . . . . . . . . . .
J. MOTOR 91. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K. DIFERENCIÁL 92. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
L. PODPĚRNÉ TYČE HLAVNÍHO

KARTÁČE 92. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HYDRAULIKA 93. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NÁDRŽ PRO HYDRAULICKOU
KAPALINU 93. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝMĚNA FILTRU HYDRAULICKÉ

KAPALINY 94. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HYDRAULICKÁ KAPALINA 95. . . . . . . . . . .
HYDRAULICKÉ HADICE 96. . . . . . . . . . . . . .
ODVZDUŠŇOVÁNÍ HYDRAULICKÉHO

PŘEPRAVNÍKOVÉHO ZDVIHACÍHO
SYSTÉMU 96. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Strana
MOTOR 97. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CHLADÍCÍ SYSTÉM 97. . . . . . . . . . . . . . . . . .
VZDUCHOVÝ FILTR 98. . . . . . . . . . . . . . . . .
SÍTKO PŘÍVODU VZDUCHU 99. . . . . . . . . .
PALIVOVÝ FILTR 99. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ODLUČOVAČ VODY Z PALIVA 99. . . . . . . .
PALIVOVÉ POTRUBÍ 100. . . . . . . . . . . . . . . .

KABINOVÉ FILTRY 101. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FILTR VODNÍ PROTIPRAŠNÉ OCHRANY

(DOPLNĚK) 101. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
STĚRAČE PŘEDNÍHO SKLA 102. . . . . . . . . . . .
KAPALINA PRO OSTŘIKOVÁNÍ PŘEDNÍHO

SKLA 102. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NABITÍ 102. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŘEMENY A ŘETĚZY 103. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŘEMENY

ALTERNÁTORU/VENTILÁTORU 103. . .
ŘEMEN KLIMATIZACE (DOPLNĚK) 103. . .
ANTISTATICKÝ ŘETĚZ 103. . . . . . . . . . . . . .

KOŠ NA NEČISTOTY 104. . . . . . . . . . . . . . . . . .
PRACHOVÝ FILTR KOŠE 104. . . . . . . . . . . .
ČIŠTĚNÍ PRACHOVÉHO

FILTRU KOŠE 104. . . . . . . . . . . . . . . .
VYJMUTÍ NEBO VÝMĚNA

PRACHOVÉHO FILTRU KOŠE 104. .
THERMO SENTRYt 105. . . . . . . . . . . . . . . .

PŘEPRAVNÍK 106. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KARTÁČE 107. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HLAVNÍ KARTÁČ 107. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝMĚNA HLAVNÍHO KARTÁČE 107. . .
KONTROLA A NASTAVENÍ STOPY

HLAVNÍHO KARTÁČE 110. . . . . . . . .
BOČNÍ KARTÁČ 111. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VÝMĚNA BOČNÍHO KARTÁČE 111. . . .
LÍMCE, ZÁSTĚRKY A TĚSNĚNÍ 112. . . . . . . . .

ZÁSTĚRKY DVÍŘEK KARTÁČE 112. . . . . . .
PROTIPRAŠNÉ ZÁSTĚRKY

(DOPLNĚK) 112. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZADNÍ ZÁSTĚRKA KARTÁČOVÉHO

PROSTORU 112. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁSTĚRKY PŘEPRAVNÍKU 113. . . . . . . . . .
TĚSNĚNÍ DVÍŘEK 113. . . . . . . . . . . . . . . . . .
TĚSNĚNÍ PŘEPRAVNÍKU 114. . . . . . . . . . . .
TĚSNĚNÍ KOŠE 114. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KLUZNICE 115. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KLUZNICE 115. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BRZDY A KOLA 115. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SERVISNÍ BRZDY 115. . . . . . . . . . . . . . . . . .
PARKOVACÍ BRZDA 115. . . . . . . . . . . . . . . .
KOLA 116. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SEŘÍZENÍ KOL 116. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MATICE KOL 116. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TLAČENÍ, TAŽENÍ A PŘEPRAVA
ZAŘÍZENÍ 117. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TLAČENÍ NEBO TAŽENÍ ZAŘÍZENÍ 117. . .
PŘEPRAVA ZAŘÍZENÍ 118. . . . . . . . . . . . . .

ZDVIHÁNÍ ZAŘÍZENÍ 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SKLADOVÁNÍ ZAŘÍZENÍ 121. . . . . . . . . . . . . . .

OCHRANA PŘED ZAMRZNUTÍM
PRO VODNÍ PROTIPRAŠNOU

OCHRANU 121. . . . . . . . . . . . . . . . . . .



OBSAH

3Sentinel 331460 (6-06)

Strana
TECHNICKÉ ÚDAJE 122. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROZMĚRY/KAPACITA ZAŘÍZENÍ 122. . . . . . . .
PROVOZNÍ VLASTNOSTI 122. . . . . . . . . . . . . .
POHON 123. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŘÍZENÍ 124. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HYDRAULICKÝ SYSTÉM 124. . . . . . . . . . . . . . .
BRZDOVÝ SYSTÉM 124. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KOLA 124. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ROZMĚRY ZAŘÍZENÍ 125. . . . . . . . . . . . . . . . . .



BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

Sentinel 331460 (6-06)4

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

V příručce jsou použita následující níže popsaná
opatření:

POZOR: Pro upozornění na nebezpečí

nebo na nebezpečné úkony, které

mohou způsobit vážné poranění nebo

smrt.

PRO BEZPEČNOST: Pro popis úkonů,

které musí být dodržovány pro

bezpečnou funkci zařízení.

Zařízení je vhodné pro zametání nečistot
určených pro odpad. Nepoužívejte toto zařízení
jinak, než jak je popsáno v této příručce pro
obsluhu.

Následující údaje informují o potenciálně
nebezpečných podmínkách pro obsluhu nebo
pro zařízení:

POZOR: Zařízení může způsobovat

přílišný hluk. Obraťte se na regulativní

orgán ohledně mezí expozice. Může

dojít ke ztrátě sluchu. Používejte

ochranu sluchu.

POZOR: Zdvižený koš může spadnout.

Zajistěte koš pomocí podpěrky.

POZOR: Zdvižený koš může spadnout.

Zajistěte koš pomocí kolíku pro

zajištění koše.

POZOR: Nebezpečí stisknutí v

mechanismu kartáče. Během pohybu

mechanismu udržujte vzdálenost.

POZOR: Boční kartáč se může

pohybovat. Nešlapejte na boční kartáč.

POZOR: Nebezpečí stisknutí dveřmi

koše. Udržujte vzdálenost od dveří

koše.

POZOR: Vertikální světlost pro

vysokovyklápění. Vyhněte se překážkám

nad hlavou a elektrickému vedení.

POZOR: Přepravník vyhazuje odpad.

Nebezpečí stisknutí v přepravníku.

Udržujte vzdálenost během provozu.

POZOR: Hořlavé materiály mohou

vyvolat explozi nebo požár. V nádrži

nepoužívejte hořlavé materiály.

Používejte pouze vodu.

POZOR: Z motoru unikají toxické plyny.

Ty mohou vyvolat vážné poškození

dýchacích cest nebo dušení. Zajistěte

odpovídající větrání. Obraťte se na

regulativní orgán ohledně mezí

expozice. Motor udržujte správně

seřízený.

POZOR: Bod ohybu zdvihacího ramena.

Udržujte vzdálenost od zdvihacích

ramen koše.

POZOR: Zdvižená kabina může

spadnout. Zajistěte kabinu pomocí

podpěrky.

PRO BEZPEČNOST:
1. Nepoužívejte zařízení:

- bez příslušného vyškolení nebo

pověření;

- bez přečtení a pochopení příručky pro

obsluhu;

- v hořlavém nebo výbušném prostředí,
není-li určeno pro použití v takovém

prostředí;

2. Před spuštěním zařízení:

- Zkontrolujte, zda neuniká palivo.

- zajistěte, aby se jiskry nebo otevřený

oheň nedostaly do blízkosti prostoru

pro tankování.
- Přesvědčte se, že jsou použity

všechny bezpečnostní prvky a že

řádně fungují;

- Zkontrolujte správnou funkci brzd a

řízení.

3. Při spuštění zařízení:
- držte nohu na brzdovém pedálu a

směrový pedál nastavte do neutrální

polohy.

4. Při použití zařízení:

- Pro zastavení zařízení používejte

brzdy.

- Na svažující se nebo na kluzké ploše
postupujte pomalu.

- Při pohybu dozadu postupujte

opatrně.

- se zdviženým košem pohybujte se

zařízením opatrně.

- Vyprazdňujte koš pouze na rovném
povrchu.

- před zdvižením koše se ujistěte, že je

k tomu dostatek místa.

- Nevozte na zařízení žádné osoby.

- Vždy dodržujte bezpečnostní a

dopravní předpisy.

- Poškození zařízení nebo jeho
nesprávnou funkci neprodleně

nahlaste.



BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

5Sentinel 331460 (6-06)

5. Před ukončením práce se zařízením
nebo před jeho servisem:

- Zastavte na rovném povrchu.

- Zařaďte parkovací brzdu.

- Vypněte zařízení a vyjměte klíček.

6. Během servisu zařízení:

- Vyhýbejte se pohyblivým částem.

Nenoste volné pláště, košile nebo
volné rukávy.

- zablokujte kola zařízení před jeho

zdviháním;

- stroj zdvihejte pouze na místě

určeném pro tento účel; Zablokujte

stroj pomocí stojanů.
- Používejte kladku nebo zdvihací

plošinu o dostatečné nosnosti pro

hmotnost stroje.

- při práci s tlakovým vzduchem nebo

tlakovou vodou používejte ochranu očí

a sluchu;

- Před prací na zařízení odpojte spoje
akumulátorů.

- Zamezte kontaktu s kyselinou v

akumulátorech.

- zabraňte kontaktu s horkou chladící

kapalinou motoru.

- nechte motor vychladit.
- udržujte vzdálenost mezi místem

servisu palivového systému a

otevřeným ohněm a jiskrami. Udržujte

dostatečné větrání.

- pro lokalizaci unikající hydraulické

kapaliny pod tlakem použijte

lepenkový papír.
- Používejte náhradní díly dodané

firmou Tennant nebo schválené

náhradní typy.

7. Při nakládání zařízení na nákladní
vůz/závěs nebo při vykládání:

- Vypněte zařízení.

- Použijte nákladní vůz nebo závěs s

patřičnou nosností pro zařízení.

- Používejte buben s navijákem.

Nenajíždějte se zařízením z plošiny

nebo na plošinu, pokud výška nákladu
není nad zemí 38 cm nebo méně.

- Po naložení zařízení zařaďte parkovací

brzdu.

- Zablokujte kola zařízení.

- Připevněte zařízení k nákladnímu vozu

nebo k závěsu.



BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

Sentinel 331460 (6-06)6

Na vyznačených pozicích na zařízení je umístěno
následující bezpečnostní značení. Dojde-li k
poškození nebo nečitelnosti tohoto nebo jiného
značení, připevněte na jeho místo nové.

ŠTÍTEK PRO MECHANIKU KARTÁČE

(VARIO SWEEPING BRUSHt) -

Umístěný na přední části zařízení.

ŠTÍTEK PRO VYSOKOVYKLÁPĚNÍ -

Umístěný na horním panelu.

EMISNÍ ŠTÍTEK - Umístěný

na horním panelu.

354168

ŠTÍTEK PRO BEZPEČNOST -

Umístěný na horním panelu.

ŠTÍTEK BOČNÍHO KARTÁČE -

Umístěný nad bočním kartáčem.

ŠTÍTEK DVEŘÍ KOŠE -

Umístěný pod dveřmi koše.

ŠTÍTEK ZDVIŽENÉ KABINY -

Umístěný pod kabinou na rámu.



BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

7Sentinel 331460 (6-06)

ŠTÍTEK PRO PODPĚRKU KOŠE

(vysokovýklopný) - Umístěný na

obou stranách podpěrky, uprostřed

vzadu při zdvihací jednotce a na

obou stranách zdvihací jednotky.

ŠTÍTEK PRO HLUČNOST

PRODLOUŽENÉHO ČISTIČE -

Umístěný na prodlouženém čističi.

ŠTÍTEK PŘEPRAVNÍKU -

Umístěný vzadu na přepravníku.

354168

ŠTÍTEK PRO HOŘLAVÉ MATERIÁLY

(s vodní protiprašnou ochranou) -

Umístěný na straně řidiče pod hubicí

pro plnění vodou.

ŠTÍTEK KOLÍKU PRO ZAJIŠTĚNÍ KOŠE -

Umístěný na obou stranách zajišťovacího

kolíku. U nízkovýklopných modelů je jeden

štítek umístěný na horním podpěrném válci.

U vysokovýklopných modelů je jeden štítek

umístěný při zdvihací jednotce na straně řidiče.

ŠTÍTEK PRO ZDVIHACÍ RAMENA

(vysokovýklopný) - Umístěný na

boku zdvihací jednotky.



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)8

OBSLUHA

POVINNOSTI OBSLUHY

- Povinností obsluhy je zajistit každodenní
údržbu a kontrolu zařízení, aby tak byl
udržen jeho správný provozní stav. Obsluha
musí oznámit servisnímu mechanikovi nebo
svému nadřízenému požadované intervaly
údržby, jak jsou uvedeny v části ÚDRŽBA
této příručky.

- Před obsluhou zařízení si tuto příručku
důkladně přečtěte. Promítněte si
videonahrávku dodanou se zařízením, které
popisuje jeho obsluhu.

PRO BEZPEČNOST: Neobsluhujte

zařízení bez přečtení a pochopení

příručky pro obsluhu.

- Zkontrolujte, zda při přepravě nedošlo k
poškození zařízení. Zkontrolujte, zda je
zařízení kompletní podle pokynů pro
přepravu.

- Podle pokynů pro údržbu v této příručce
zajišťujte pravidelnou údržbu zařízení.
Doporučujeme využít výhod smlouvy o
pravidelném servisu přes zástupce
společnosti TENNANT.

- Součásti a materiál objednávejte přímo od
autorizovaného zástupce společnosti
TENNANT. Při objednávání součástí
používejte příručku pro součásti.

- Model Sentinel má celkovou hmotnost
9 072 kg nebo 4 536 kg na každou nápravu.
Používejte pouze na plochách s nosností
pro tuto hmotnost.

07324



OBSLUHA

9Sentinel 331460 (6-06)

SOUČÁSTI ZAŘÍZENÍ

M

I

A

B C E F

G

H

JK
L

N

D

A. Kabina

B. Naftový motor

C. Přepravník

D. Koš

E. Prachové filtry
F. Sací ventilátor

G. Dveře koše

H. Prodloužený vysavač (doplněk)

I. Zdvih koše

J. Hlavní kartáč

K. Boční kartáč(e)

L. Vodní nádrž (pravá strana)
M. Palivová nádrž (pravá strana)

N. Vario Sweeping Brusht (Doplněk)



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)10

SYMBOLY NA OVLÁDACÍM PANELU

Tyto symboly označují ovládací prvky a indikátory
zařízení:

�Vario Sweeping Brusht Vysoká rychlost motoru

Rameno Vario Sweeping Brusht Chod motoru naprázdno

�Vario Sweeping Brusht Čelo sklopit dolů Ostrá přední světla

�Vario Sweeping Brusht Čelo vyklopit vzhůru Silná přední světla

�Vario Sweeping Brusht Bok sklopit vlevo Směrové světlo

�Vario Sweeping Brusht Bok sklopit vpravo Žhavící spirála (předehřátí)

�Vario Sweeping Brusht Ucpaný čistič vzduchu do motoru
Rameno posun vlevo

�Vario Sweeping Brusht Nízký stav vody v nádrži
Rameno posun vpravo

Vario Sweeping Brusht Dvířka prodlouženého čističe
Rameno výkyv vlevo

Vario Sweeping Brusht Přetížení koše
Rameno výkyv vpravo

�Vario Sweeping Brusht Nahoru-dolů Topení

Vario Sweeping Brusht Rotace� Ventilátor

Dopředu Klimatizace

Dozadu Rychlost průtoku



OBSLUHA

11Sentinel 331460 (6-06)

Indikátor náklonu Dveře koše otevřené

Nízký tlak v brzdách Dveře koše zavřené

Zabránění vypnutí motoru Levý boční kartáč

Přívod vody Pravý boční kartáč

Levý boční kartáč Třepačka filtru

Pravý boční kartáč Zpětný chod přepravníku

Teplota chladicí kapaliny motoru Zametání

Palivo 4-cestná výstražná světla

Tlak motorového oleje Výstražné světlo

Voltmetr Světlo na bočním kartáči

Čítač hodin Zadní světlo pro noční zametání

Sklopení kartáče Přední světlo pro noční zametání

Sklopení koše dozadu Vysokotlaká jednotka

Sklopení koše dopředu

Zdvih koše

Snížení koše



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)12

OVLÁDÁNÍ A PŘÍSTROJOVÁ ČÁST

N
M

ZAŘÍZENÍ S PRAVOSTRANÝM ŘÍZENÍM

D

A
B

C

E

F

G

I

J H

K

L

A. Volant

B. Vario sweeping brusht Přepínač sklonu/ramena (doplněk)

C. Vario Sweeping Brusht Ovládací páka (doplněk)

D. Spínač stěrače předního skla a ostřikovače

E. Vario sweeping brusht Přepínač zdvihu/snížení (doplněk)
F. Vario sweeping brusht Přepínač vypnutí/zapnutí (doplněk)

G. Spínač zapalování

H. Brzdový pedál

I. Pohonný pedál

J. Páka pro nastavení volantu

K. Parkovací světla, přední světla, ostrá přední světla,

směrová světla a houkačka
L. Páka škrticí klapky

M. Přepínač směru

N. Zásuvka pro elektrické příslušenství



OBSLUHA

13Sentinel 331460 (6-06)

M

ZAŘÍZENÍ S LEVOSTRANNÝM ŘÍZENÍM

I

H

K

A

C

F

G

L

B D

EJ

N

A. Volant

B. Zásuvka pro elektrické příslušenství
C. Přepínač směru

D. Páka škrticí klapky

E. Spínač stěrače předního skla a ostřikovače

F. Spínač zapalování

G. Brzdový pedál

H. Pohonný pedál
I. Páka pro nastavení volantu

J. Parkovací světla, přední světla, ostrá přední světla,

směrová světla a houkačka

K. Vario sweeping brusht Přepínač vypnutí/zapnutí (doplněk)

L. Vario sweeping brusht Přepínač zdvihu/snížení (doplněk)

M. Vario Sweeping Brusht Ovládací páka (doplněk)

N. Vario sweeping brusht Přepínač sklonu/ramena (doplněk)



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)14

L

B

C

D

K

A

L

N

O

Q

R

T

U

S

P

M
J

I

H

E

G

F

A. Indikátor ostrých předních světel

B. Indikátor parkovací brzdy
C. Indikátor směrových světel

D. Indikátor žhavicí spirály

E. Indikátor ucpaného čističe vzduchu do motoru

F. Indikátor nízkého stavu vodní nádrže (doplněk)

G. Indikátor krytu prodlouženého čističe (doplněk)

H. Indikátor přetížení koše
I. Knoflík pro ovládání topení

J. Knoflík pro ovládání ventilátoru

K. Knoflík pro ovládání klimatizace (doplněk)

L. Větrací otvory

M. Indikátor nízkého tlaku v brzdách

N. Indikátor náklonu (vysokovýklopný model)

O. Spínač pro zabránění vypnutí motoru
P. Spínač parkovací brzdy

Q. Kohout pro přívod vody do levého bočního kartáče (doplněk)

R. Vario Sweeping Brusht Kohout pro levý přívod vody (doplněk)

S. Vario Sweeping Brusht Kohout pro pravý přívod vody (doplněk)

T. Kohout pro přívod vody do pravého bočního kartáče (doplněk)

U. Pojistky (pod krytem)



OBSLUHA

15Sentinel 331460 (6-06)

B

C

D

E F
G

H

I

J

K

M

N

O

PQ R

S T
UV

A

L

A. Ukazatel teploty chladicí kapaliny motoru

B. Palivoměr
C. Ukazatel tlaku motorového oleje

D. Voltmetr

E. Čítač hodin

F. Cestoměr

G. Tachometr

H. Otáčkoměr
I. Spínací panel

J. Spínač pro sklopení koše dozadu

K. Spínač pro sklopení koše dopředu

L. Spínač pro zdvižení koše (vysokovýklopný model)

M. Spínač pro snížení koše (vysokovýklopný model)

N. Spínač pro otevření dveří koše

O. Spínač pro uzavření dveří koše
P. Spínač vodního čerpadla (doplněk)

Q. Spínač levého bočního kartáče

R. Spínač pravého bočního kartáče

S. Spínač třepačky filtru

T. Spínač zpětného chodu přepravníku

U. Spínač sacího ventilátoru
V. Spínač zametání



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)16

A
B

C
D

E
F

H

G

ZAŘÍZENÍ S PRAVOSTRANÝM ŘÍZENÍM

G

A
B

C
D

E
F

ZAŘÍZENÍ S LEVOSTRANNÝM ŘÍZENÍM DOPLNĚK)

H

A. Spínač 4�cestných výstražných světel

B. Spínač nouzového světla
C. Spínač světla na bočním kartáči

D. Spínač zadního světla pro noční zametání (doplněk)

E. Spínač předního světla pro noční zametání (doplněk)

F. Spínač vysokotlaké mycí jednotky (doplněk)

G. Spínač stropního a čtecího světla

H. Rádio a přehrávač (doplněk)



OBSLUHA

17Sentinel 331460 (6-06)

OBSLUHA OVLÁDÁNÍ

SEDAČKA PRO OBSLUHU

Sedačku lze nastavit dvěma různými způsoby.
Nastavit lze její polohu dopředu nebo dozadu a
tuhost sedačky během jízdy.

POZNÁMKA: Zařízení se neuvede do činnosti,
nesedí-li li obsluha v sedačce.

Poloha dopředu�nebo�dozadu se nastavuje
pomocí páky pro polohu sedačky.

Nastavení: Zatlačte páku doleva, posuňte
sedačku dozadu nebo dopředu do požadované
polohy a uvolněte páku.

Tuhost během jízdy se nastavuje knoflíkem pro
nastavení tuhosti.

Nastavení: Pro zvýšení tuhosti za jízdy otáčejte
knoflíkem podle směru hodinových ručiček a pro
snížení tuhosti za jízdy otáčejte knoflíkem proti
směru hodinových ručiček.

SEDAČKOVÉ PÁSY

Sedačkové pásy jsou umístěny na každé
sedačce. Před obsluhou zařízení vždy připevněte
sedačkové pásy a správně je nastavte.



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)18

VOLANT

Volant se ovládá směr pohybu zařízení. Zařízení
je velmi citlivé na pohyb volantem.

Vlevo: Otočte volantem doleva.

Vpravo: Otočte volantem doprava.

POZNÁMKA: Zařízení je vybaveno řízením pro 4

kola. Při zatáčení sledujte otáčení zadních rohů

zařízení.

PÁKA PRO NASTAVENÍ SKLONU VOLANTU

Páka pro nastavení náklonu volantu se
používá pro nastavení úhlu volantu. Chcete-li
nastavit náklon volantu, přitáhněte páku mírně
dolů k sedadlu řidiče. Nastavte sklon volantu
podle přání a uvolněte páku.



OBSLUHA

19Sentinel 331460 (6-06)

PŘEPÍNAČ PARKOVACÍCH SVĚTEL,
PŘEDNÍCH SVĚTEL, OSTRÝCH PŘEDNÍCH

SVĚTEL, SMĚROVÝCH SVĚTEL A HOUKAČKY

Přepínač parkovacích světel, předních

světel,ostrých předních světel, směrových

světel a houkačky ovládá parkovací světla,
přední světla, směrová světla a houkačku.

Zapnout parkovací a směrová světla zapnout:
Točte přepínačem proti směru hodinových
ručiček.

Zapnout parkovací světla: Otočte přepínačem do
prvního zapadnutí.

Zapnout přední světla: Otočte přepínačem do
druhého zapadnutí.

Zapnout ostrá přední světla: Stlačte páčku
přepínače dolů.

Vypnout ostrá přední světla: Vytlačte páčku
směrem vzhůru.

Přerušovaná ostrá jasná světla: Vytlačte páčku
směrem vzhůru, poté ji uvolněte.

Směrová světla: Zatlačením přepínače dopředu
spustíte pravá směrová světla. Zatlačením
přepínače dozadu spustíte levá směrová světla.

Houkačka: Stlačte konec přepínače směrem k
volantu.

SPÍNAČ SPĚRAČE PŘEDNÍHO SKLA A
OSTŘIKOVAČE

Spínač ostřikovače a stěrače předního skla

ovládá stěrače předního skla a rozstřikovač
kapaliny pro přední sklo.

Stěrače předního skla vypnuty: Sklopte páku až
dolů.

Pomalá rychlost stěračů předního okna:
Nastavte páku spínače do první polohy.

Pomalá rychlost stěračů předního okna:
Nastavte páku spínače do druhé polohy.

Ostřikovač předního skla: Stlačte konec páky
spínače dovnitř.



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)20

SPÍNAČ ZAPALOVÁNÍ

Spínač zapalování otočením klíčku spouští a
zastavuje motor. Je-li spínač zapalování vypnut,
zařadí se automaticky parkovací brzda.

Předehřívání: Otočte klíčkem proti směru
hodinových ručiček. Rozsvítí se indikátor žhavící
spirály. Vypne-li se indikátor žhavící spirály,
obvykle po 5 až 30 vteřinách podle počasí, motor
je připraven k nastartování.

POZNÁMKA: Předehřátí není nutné, je-li teplota

nad 10_ C.

Start: Otočte klíčkem po směru hodinových
ručiček až nadoraz. Jakmile se motor spustí,
klíček uvolněte.

Stop: Otočte klíčkem proti směru hodinových
ručiček.

POHONNÝ PEDÁL

Pohonný pedál ovládá rychlost zařízení. Tlakem
nohy můžete měnit rychlost pohybu zařízení; čím
více pedál stisknete, tím rychleji se zařízení
pohybuje. Rychlost zařízení se ukazuje na
tachometru. Viz část TACHOMETR v této
příručce.

POZNÁMKA: Se sklopeným nebo zdviženým

košem je rychlost zařízení omezena na 8 km/hod.

BRZDOVÝ PEDÁL

Brzdovým pedálem se zařízení zastavuje.

POZNÁMKA: Spínače pro sklopení a zdvižení

koše nelze ovládat, není-li zařazená parkovací
brzda nebo servisní brzda.

Stop: Sundejte nohu z pohonného pedálu a
sešlápněte brzdový pedál.



OBSLUHA

21Sentinel 331460 (6-06)

ZÁSUVKA PRO ELEKTRICKÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

Zásuvka pro elektrické příslušenství může být
použita jako cigaretový zapalovač nebo jako
zásuvka pro jiné elektrické příslušenství.

PŘEPÍNAČ SMĚRU

Přepínač směru ovládá směr pohybu stroje
dopředu či dozadu.

Neutrál: Přepněte páčku do polohy uprostřed
nebo do polohy Neutrál .

PRO BEZPEČNOST: Při startování

zařízení držte nohu na brzdovém pedálu

a přepínač směru nastavte do neutrální

polohy.

Dopředu: Nastavte páčku do polohy Dopředu .

POZNÁMKA: Zařízení nenastartuje, dokud

přepínač směru není v neutrální poloze. Zařízení

se neuvede do pohybu se zataženou parkovací
brzdou.

Dozadu: Nastavte páčku dolů do polohy Dozadu.

PÁKA ŠKRTICÍ KLAPKY

Páka škrticí klapky ovládá otáčky motoru.
Posuňte páku škrtící klapky tak, aby tachometr
ukazoval požadované otáčky motoru pro pohyb
zařízení a pro zametání. Viz část OTÁČKOMĚR v
této příručce.

Rychle: Posuňte páku směrem dopředu.

Volnoběžné: Posuňte páku směrem dozadu.



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)22

VARIO SWEEPING BRUSHt ZAJIŠŤOVACÍ
KOLÍK (DOPLNĚK)

Zajišťovací kolík pro kartáč Vario Sweeping

Brusht zajišťuje rameno kartáče během
přepravy zařízení nebo když se tento kartáč
nepoužívá. Před použitím kartáče Vario

Sweeping Brusht odjistěte rameno kartáče.

Odjistit: Vytáhněte závlačkový kolík z konce
zajišťovacího kolíku.

Zajištění: Zasuňte zajišťovací kolík a zajistěte jej
závlačkovým kolíkem.

POZOR: Nebezpečí stisknutí v

mechanismu kartáče. Během pohybu

mechanismu udržujte vzdálenost.

VARIO SWEEPING BRUSHt PŘEPÍNAČ

SKLONU/RAMENA (DOPLNĚK)

Vario Sweeping Brusht přepínač sklonu

přepíná funkci ovládací páky mezi ovládáním
sklonu zametacího kartáče a ovládáním pohybu
ramena zametacího kartáče.

Sklon kartáče: Pro ovládání sklonu kartáče
pomocí ovládací páky stiskněte levou stranu
přepínače.

Rameno kartáče: Pro ovládání pohybu ramena
kartáče pomocí ovládací páky stiskněte pravou
stranu přepínače.



OBSLUHA

23Sentinel 331460 (6-06)

VARIO SWEEPING BRUSHt OVLÁDACÍ PÁKA
(DOPLNĚK)

Vario Sweeping Brusht ovládací páka ovládá
sklon Vario Sweeping Brusht a pohyb ramena
Vario Sweeping Brusht.

Je-li Vario Sweeping Brusht přepínač

sklonu/ramene nastaven do polohy pro sklon
kartáče, potom Vario Sweeping Brusht
ovládací páka bude ovládat úhel zametacího
kartáče.

Sklon kartáče předním okrajem dolů: Posuňte
páku dopředu a držte jí tam, až se kartáč
dostane do požadované polohy.

Sklon kartáče zadním okrajem dolů: Posuňte
páku dozadu a držte jí tam, až se kartáč dostane
do požadované polohy.

Sklon kartáče vlevo: Posuňte páku doleva a
držte jí tam, až se kartáč dostane do požadované
polohy.

Sklon kartáče vpravo: Posuňte páku doprava a
držte jí tam, až se kartáč dostane do požadované
polohy.

POZOR: Nebezpečí stisknutí v

mechanismu kartáče. Během pohybu

mechanismu udržujte vzdálenost.

Je-li Vario Sweeping Brusht přepínač

sklonu/ramene nastaven do polohy pro polohu
ramena kartáče, potom Vario Sweeping Brusht
ovládací páka bude ovládat pohyb ramena
zametacího kartáče.

Vychýlení ramena zametacího kartáče doleva:
Posuňte páku dopředu a držte jí tam, až se
rameno vychýlí do požadované polohy.

Vychýlení ramena zametacího kartáče doprava:
Posuňte páku dozadu a držte jí tam, až se
rameno vychýlí do požadované polohy.

Posunutí ramena zametacího kartáče doleva:
Posuňte páku doleva a držte jí tam, až se kartáč
posune do požadované polohy.

Posunutí ramena zametacího kartáče doprava:
Posuňte páku doprava a držte jí tam, až se kartáč
posune do požadované polohy.

POZOR: Nebezpečí stisknutí v

mechanismu kartáče. Během pohybu

mechanismu udržujte vzdálenost.



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)24

VARIO SWEEPING BRUSHt PŘEPÍNAČ
ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ (DOPLNĚK)

Vario Sweeping Brusht přepínač

zapnutí/vypnutí ovládá pohon zametacího
kartáče a rovněž směr otáčení kartáče.

Zapnuto (zametání vpravo): Stiskněte pravou
část přepínače. Kartáč se spustí a bude rotovat
proti směru hodinových ručiček.

Zapnuto (zametání vlevo): Stiskněte levou část
přepínače. Kartáč se spustí a bude rotovat ve
směru hodinových ručiček.

Vypnout: Stiskněte spínač uprostřed. Kartáč se
vypne.

VARIO SWEEPING BRUSHt PŘEPÍNAČ

ZDVIŽENÍ/SKLOPENÍ (DOPLNĚK)

Vario Sweeping Brusht přepínač

zdvižení/sklopení ovládá výšku zametacího
kartáče.

Sklopení kartáče: Stiskněte levou část
přepínače. Kartáč se sklopí až k zemi do volně
plovoucí polohy.

Zdvihnutí kartáče: Stiskněte a držte pravou část
přepínače. Uvolněte přepínač, jakmile se kartáč
zdvihne do požadované výšky.



OBSLUHA

25Sentinel 331460 (6-06)

INDIKÁTOR OSTRÝCH PŘEDNÍCH SVĚTEL

Indikátor ostrých předních světel se zapne,
když přední světla se přepnou na ostrá.

INDIKÁTOR PARKOVACÍ BRZDY

Indikátor parkovací brzdy se rozsvítí při
zatažené parkovací brzdě. Při zatažené parkovací
brzdě se rovněž rozsvítí indikátor na spínači
parkovací brzdy. Viz. část této příručky SPÍNAČ

PARKOVACÍ BRZDY.

SIGNÁLNÍ SVĚTLO

Šipky signálního světla svítí, když se používají
směrové signály nebo když jsou zapnuta 4cestná
výstražná světla.



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)26

INDIKÁTOR ŽHAVICÍ SVÍČKY

Indikátor žhavicí spirály se rozsvítí po otočení
spínače zapalování proti směru hodinových
ručiček do polohy příslušenství. Indikátor zhasne,
jakmile je motor připraven ke spuštění, obvykle
po 5 až 30 vteřinách v závislosti na podmínkách
počasí.

INDIKÁTOR UCPANÉHO VZDUCHOVÉHO

FILTRU MOTORU

Indikátor ucpaného vzduchového filtru

motoru se rozsvítí, když dojde k ucpání
vzduchového filtru motoru. Pro vyčištění filtru viz.
VZDUCHOVÝ FILTR části ÚDRŽBA této
příručky.

INDIKÁTOR NÍZKÉHO STAVU VODNÍ NÁDRŽE

(DOPLNĚK)

Indikátor nízkého stavu vodní nádrže se
rozsvítí při nízké hladině ve vodní nádrži. Po
rozsvícení tohoto indikátoru se vypne vodní
čerpadlo. Je-li zařízení vybaveno vysokotlakou
mycí jednotkou, její čerpadlo se rovněž vypne,
když se rozsvítí tento indikátor.

POZOR: Hořlavé materiály mohou

vyvolat explozi nebo požár. V nádrži

nepoužívejte hořlavé materiály.

Používejte pouze vodu.



OBSLUHA

27Sentinel 331460 (6-06)

INDIKÁTOR KRYTU PRODLOUŽENÉHO
ČISTIČE (DOPLNĚK)

Indikátor krytu prodlouženého čističe se
rozsvítí, když je kryt prodlouženého čističe
uzavřen. Před zametáním se přesvědčte, že kryt
prodlouženého čističe je otevřen a že jeho
indikátor nesvítí.

INDIKÁTOR PŘETÍŽENÍ KOŠE

Indikátor přetížení koše se rozsvítí, když je
dosaženo plné kapacity nosnosti koše.

U vysokovýklopných zařízení se indikátor koše
rozsvítí, když je zatížen s více než 1 815 kg. Je-li
indikátor přetížení koše rozsvícen, lze koš pouze
sklopit do nízkovýklopného režimu.

U nízkovýklopných zařízení se indikátor koše
rozsvítí, když je zatížen s více než 3 175 kg. Když
dojde k rozsvícení indikátoru, je třeba koš
vyprázdnit.

KNOFLÍK PRO OVLÁDÁNÍ TOPENÍ

Knoflík pro ovládání topení reguluje teplotu
topení.

Zvýšení: Otočte knoflíkem pro ovládání topení po
směru hodinových ručiček.

Zmenšení: Otočte knoflíkem pro ovládání topení
proti směru hodinových ručiček.



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)28

KNOFLÍK PRO OVLÁDÁNÍ VENTILÁTORU

Knoflík pro ovládání ventilátoru reguluje
rychlost ventilátoru topení a klimatizace.

Zvýšení: Otočte knoflíkem pro ovládání
ventilátoru po směru hodinových ručiček.

Zmenšení: Otočte knoflíkem pro ovládání
ventilátoru proti směru hodinových ručiček.

POZNÁMKA: Tento spínač se nevypíná, když je
zapalování vypnuto.

KNOFLÍK PRO OVLÁDÁNÍ KLIMATIZACE

(DOPLNĚK)

Knoflík pro ovládání klimatizace reguluje
teplotu klimatizace.

Silnější chlazení: Otočte knoflíkem pro ovládání
klimatizace po směru hodinových ručiček.

Mírnější chlazení: Otočte knoflíkem pro ovládání
klimatizace proti směru hodinových ručiček.

POZNÁMKA: Klimatizace pracuje POUZE při

zapnutém ventilátoru.

VĚTRACÍ OTVORY

V kabině pro obsluhu je řada větracích otvorů.
Je jedna sada otvorů pro spolusedícího a jedna
sada pro řidiče. Otvory na straně pro
spolusedícího lze uzavřít, a tím se zvýší množství
vzduchu proudícího na stranu řidiče. Otvory před
přístrojovou deskou jsou určeny pro
odmrazování.



OBSLUHA

29Sentinel 331460 (6-06)

INDIKÁTOR NÍZKÉHO TLAKU V BRZDÁCH

Indikátor nízkého tlaku v brzdách signalizuje
nízký tlak v brzdách. Dojde-li k rozsvícení tohoto
indikátoru při startování zařízení, neuvádějte
zařízení do pohybu, dokud indikátor nezhasne.
Rozsvítí-li se tento indikátor během činnosti
zařízení, odjeďte opatrně z dosahu křižovatek
nebo husté dopravy a zaparkujte. Dojde-li k
přílišnému snížení tlaku v brzdách, zařadí se
automaticky parkovací brzda a ta se uvolní, až
dojde k vyrovnání tlaku v brzdách. Pro vyrovnání
tlaku v brzdách se obraťte se na servisního
technika.

INDIKÁTOR NAKLONĚNÍ (pro vysokovýklopné

provedení)

Indikátor naklonění se rozsvítí, když se zařízení
nachází na nakloněné rovině, jejíž náklon není
bezpečný pro vysokovýklopné vyprázdnění koše.
Indikátor se zapne, když náklon v podélném
směru přesáhne 11_ a v příčném směru přesáhne
4_. Je-li indikátor rozsvícen, zařízení nemůže
provést vysokovýklopné vyprázdnění.

PRO BEZPEČNOST: Vyprazdňujte koš

pouze na rovném povrchu.



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)30

SPÍNAČ PRO ZABRÁNĚNÍ VYPNUTÍ MOTORU

Spínačem pro zabránění vypnutí motoru se
obchází vypnutí motoru v důsledku vysoké
teploty vody a nízkého tlaku oleje. Stiskněte a
držte tento spínač jak pro start, tak pro práci
zařízení. Tento spínač se používá, když dojde k
automatickému vypnutí zařízení na křižovatce
nebo v husté dopravě. NEPOUŽÍVEJTE tento
spínač déle než několik vteřin, neboť by mohlo
dojít k poškození motoru. Viz. části této příručky
UKAZATEL TEPLOTY VODY V MOTORU a
UKAZATEL TLAKU OLEJE.

SPÍNAČ PARKOVACÍ BRZDY

Spínač parkovací brzdy zatahuje a uvolňuje
brzdy na předních kolech a rovněž deaktivuje
pohonný systém. Je-li spínač zapalování vypnut,
zařadí se automaticky parkovací brzda.

POZNÁMKA: Spínače pro sklopení a zdvižení
koše nelze ovládat, není-li zařazená parkovací

brzda nebo servisní brzda.

POZNÁMKA: Vysokotlaká mycí jednotka

nepracuje, není-li zatažena parkovací brzda.

Zařazení brzdy: Stiskněte horní část spínače
parkovací brzdy. Rozsvítí se indikátor na spínači
a rovněž indikátor parkovací brzdy.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.

Uvolnění brzdy: Stiskněte spodní část spínače
parkovací brzdy. Indikátor na spínači a rovněž
indikátor parkovací brzdy zhasnou.

POZNÁMKA: Dojde-li k přílišnému snížení tlaku v

brzdách, zařadí se automaticky parkovací brzda a

ta se uvolní, až dojde k vyrovnání tlaku v brzdách.

Dojde-li k takové situaci, spínač NEBUDE
ukazovat, že je parkovací brzda zatažena. Viz.

část této příručky INDIKÁTOR NÍZKÉHO TLAKU

V BRZDÁCH.



OBSLUHA

31Sentinel 331460 (6-06)

KOHOUT PRO REGULACI PŘÍVODU VODY DO
LEVÉHO BOČNÍHO KARTÁČE (DOPLNĚK)

Kohout pro regulaci přívodu vody do levého

bočního kartáče ovládá množství vody
přiváděné do levého bočního kartáče.

Zvýšit přívod vody: Točte kohoutem pro regulaci
přívodu vody do levého bočního kartáče proti
směru hodinových ručiček.

Snížit přívod vody: Točte kohoutem pro regulaci
přívodu vody do levého bočního kartáče po
směru hodinových ručiček.

Zastavit přívod vody: Točte kohoutem pro
regulaci přívodu vody po směru hodinových
ručiček, až se úplně zastaví, a tím zastaví přívod
vody. Pokud tak neučiníte při vypnutí zařízení,
voda bude neustále téci.

POZNÁMKA: Aby vodní ventily mohly pracovat,

musí být zapnutý spínač vodního čerpadla.

VARIO SWEEPING BRUSHt KOHOUT PRO

LEVÝ PŘÍVOD VODY (DOPLNĚK)

Vario Sweeping Brusht kohout pro levý

přívod vody ovládá množství vody přiváděné do
zametacího kartáče, je-li na levé straně zařízení.

Zvýšit přívod vody: Otočte kohoutem pro přívod
vody proti směru hodinových ručiček.

Snížit přívod vody: Otočte kohoutem pro přívod
vody po směru hodinových ručiček.

Zastavit přívod vody: Točte kohoutem pro
regulaci přívodu vody po směru hodinových
ručiček, až se úplně zastaví, a tím zastaví přívod
vody. Pokud tak neučiníte při vypnutí zařízení,
voda bude neustále téci.

POZNÁMKA: Aby vodní ventily mohly pracovat,
musí být zapnutý spínač vodního čerpadla.



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)32

VARIO SWEEPING BRUSHt KOHOUT PRO
PRAVÝ PŘÍVOD VODY (DOPLNĚK)

Vario Sweeping Brusht kohout pro pravý
přívod vody ovládá množství vody přiváděné do
zametacího kartáče, je-li na pravé straně zařízení.

Zvýšit přívod vody: Otočte kohoutem pro přívod
vody proti směru hodinových ručiček.

Snížit přívod vody: Otočte kohoutem pro přívod
vody po směru hodinových ručiček.

Zastavit přívod vody: Točte kohoutem pro
regulaci přívodu vody po směru hodinových
ručiček, až se úplně zastaví, a tím zastaví přívod
vody. Pokud tak neučiníte při vypnutí zařízení,
voda bude neustále téci.

POZNÁMKA: Aby vodní ventily mohly pracovat,

musí být zapnutý spínač vodního čerpadla.

KOHOUT PRO REGULACI PŘÍVODU VODY DO

PRAVÉHO BOČNÍHO KARTÁČE (DOPLNĚK)

Kohout pro regulaci přívodu vody do pravého

bočního kartáče ovládá množství vody
přiváděné do pravého bočního kartáče.

Zvýšit přívod vody: Točte kohoutem pro regulaci
přívodu vody do pravého bočního kartáče proti
směru hodinových ručiček.

Snížit přívod vody: Točte kohoutem pro regulaci
přívodu vody do pravého bočního kartáče po
směru hodinových ručiček.

Zastavit přívod vody: Točte kohoutem pro
regulaci přívodu vody po směru hodinových
ručiček, až se úplně zastaví, a tím zastaví přívod
vody. Pokud tak neučiníte při vypnutí zařízení,
voda bude neustále téci.

POZNÁMKA: Aby vodní ventily mohly pracovat,
musí být zapnutý spínač vodního čerpadla.



OBSLUHA

33Sentinel 331460 (6-06)

POJISTKY

Pojistky jsou jednorázovými ochrannými
součástmi, které jsou určené pro zastavení
proudu v případě přetížení obvodu. V tomto
zařízení se používají automobilové pojistky typu
ATO. Nikdy nenahrazujte vypálené pojistky

jinými, jejichž hodnoty by byly vyšší.

Pojistky jsou umístěny v pojistkové skříni pod
pojistkovým krytem na středním panelu.

Pojistka Hodnota Chráněný obvod

FU�1 30 A Nástavce

FU�2 30 A Nástavce

FU -3 25 A Signalizace zatáčení

FU�4 15 A Noční světla

FU�5 20 A Rotace/boční kartáč

FU�6 20 A Světlomet

FU�7 15 A Zadní světla/označení

FU�8 10 A Vodní čerpadlo

FU�9 15 A Zásuvka pro elektrické
příslušenství

FU�10 10 A Houkačka

FU�11 10 A Stropní světlo/rádio

FU�12 5 A Automatické mazání
(doplněk)

FU�13 Otevřeno

FU�14 Otevřeno

FU�15 30 A Topení/klimatizace

FU�16 15 A Logický obvod

FU�17 15 A Ovládání koše

FU�18 10 A Logický obvod

FU�19 10 A Senzory

FU�20 Klíč. ovlád. funkce
(otevřeno)

FU�21 Klíč. ovlád. funkce
(otevřeno)

FU�22 Klíč. ovlád. funkce
(otevřeno)

FU�23 10 A Automatické mazání
(doplněk)

FU�24 10 A Přední kartáč Vario

FU�25 10 A Rádio

FU�26 10 A Stěrače

FU�27 15 A Neutrál. start. pohon

FU�28 15 A Denní provozní světla

FU�29 80 A Předehřátí



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)34

UKAZATEL TEPLOTY CHLADICÍ KAPALINY
MOTORU

Ukazatel teploty chladící kapaliny motoru

ukazuje teplotu chladícího média motoru. Je-li
teplota chladícího média motoru příliš vysoká,
indikátor LED začne blikat. Dojde-li k takové
situaci, zastavte motor, zjistěte příčinu a
odstraňte ji. Pro případ, že se neprovede
zastavení motoru, zařízení je vybaveno
automatickou vypínací funkcí, která motor vypne.
Tím se zabrání poškození motoru. Pro zrušení
tohoto automatického vypnutí viz. část této
příručky SPÍNAČ PRO ZABRÁNĚNÍ VYPNUTÍ

MOTORU.

UKAZATEL HLADINY PALIVA

Ukazatel hladiny paliva ukazuje, kolik je paliva
v palivové nádrži. Je-li hladina paliva příliš nízká,
začne blikat indikátor LED.

POZNÁMKA: Nenechávejte palivovou nádrž zcela

vyprázdnit. Do palivového systému může
proniknout vzduch a v takovém případě je nutné

jej před dalším spuštěním motoru odvzdušnit.

UKAZATEL TLAKU MOTOROVÉHO OLEJE

Ukazatel tlaku motorového oleje ukazuje tlak
motorového oleje. Je-li tlak motorového oleje
příliš nízký, začne blikat indikátor LED. Dojde-li k
takové situaci, zastavte motor, zjistěte příčinu a
odstraňte ji. Pro případ, že se neprovede
zastavení motoru, zařízení je vybaveno
automatickou vypínací funkcí, která motor vypne.
Tím se zabrání poškození motoru. Pro zrušení
tohoto automatického vypnutí viz. část této
příručky SPÍNAČ PRO ZABRÁNĚNÍ VYPNUTÍ

MOTORU.

OT/MINL

H

F

E L

H

L

H

KM/H
km/h

1800

000239

5

150

351927

OT/MINL

H

F

E L

H

L

H

KM/H
km/h

1800

000239

5

150

351927

OT/MINL

H

F

E L

H

L

H

KM/H
km/h

1800

000239

5

150

351927



OBSLUHA

35Sentinel 331460 (6-06)

VOLTMETR

Voltmetr ukazuje aktuální napětí baterie. Není-li
napětí v normálním rozsahu od - 12 do 14 V,
začne blikat indikátor LED. Dojde-li k takové
situaci, zastavte chod zařízení, zjistěte příčinu a
odstraňte ji.

ČÍTAČ HODIN

Čítač hodin zaznamenává celkový počet hodin
provozu zařízení. Tyto údaje používejte pro určení
intervalů údržby zařízení.

CESTOMĚR

Cestoměr zaznamenává vzdálenost, kterou
zařízení urazilo. Tento údaj používejte pro určení
intervalů údržby zařízení, jako je např.
opotřebování pneumatik.

TACHOMETR

Tachometr ukazuje rychlost pohybu zařízení.
Tento údaj se používá pro určení správné
rychlosti pro zametání nebo přemísťování.

OT/MINL

H

F

E L

H

L

H

KM/H
km/h

1800

000239

5

150

351927

OT/MINL

H

F

E L

H

L

H

KM/H
km/h

1800

000239

5

150

351927

OT/MINL

H

F

E L

H

L

H

KM/H
km/h

1800

000239

5

150

351927

OT/MINL

H

F

E L

H

L

H

KM/H
km/h

1800

000239

5

150

351927



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)36

OTÁČKOMĚR

Otáčkoměr obsahuje numerický displej, vizuální
displej LED a zelený indikátor ZAMETÁNÍ.
Numerický displej ukazuje otáčky motoru.
Posuňte páku škrtící klapky tak, aby tachometr
ukazoval požadované otáčky motoru pro pohyb
zařízení a pro zametání. Viz část této příručky
PÁKA ŠKRTÍCÍ KLAPKY.

Vizuální displej LED na otáčkoměru ukazuje, kdy
jsou otáčky motoru vhodné pro správné
zametání. Je-li žlutý indikátor LED uprostřed
ukazatele (mezi modrými značkami), škrtící
klapka motoru je správně nastavena pro
zametání. Požadovaná rychlost otáček pro
zametání je mezi 1 600 a 2 000 ot/min. Viz.
přehled v části ZAMETÁNÍ.

Jsou-li otáčky motoru vhodné pro správné
zametání, rozsvítí se zelený indikátor ZAMETÁNÍ

na otáčkoměru. Je-li rychlost motoru pod
1 600 ot/min, zelený indikátor ZAMETÁNÍ

zhasne, avšak funkce pro zametání budou i
nadále pracovat. Je-li rychlost motoru příliš
vysoká pro zametání (nad 2 000 ot/min), zelený
indikátor ZAMETÁNÍ začne blikat a zazní
zvukový alarm. To potrvá 15 vteřin, poté se
funkce pro zametání zastaví.

SPÍNACÍ PANEL

Spínací panel obsahuje spínače, kterými se
ovládá koš a funkce pro zametání. Nachází
uprostřed v přední části kabiny.

OT/MINL

H

F

E L

H

L

H

KM/H
km/h

1800

000239

5

150

351927

OT/MINL

H

F

E L

H

L

H

KM/H
km/h

1800

000239

5

150

351927

OT/MINL

H

F

E L

H

L

H

KM/H
km/h

1800

000239

5

150

351927



OBSLUHA

37Sentinel 331460 (6-06)

SPÍNAČ PRO SKLOPENÍ KOŠE DOZADU

Spínač pro sklopení koše dozadu sklápí koš
dozadu pro vyprázdnění odpadu. Rovněž se jím
zastavují funkce čištění. Se sklopeným košem je
rychlost zařízení omezena na 8 km/hod.

POZNÁMKA: Spínače pro sklopení a zdvižení

koše nelze ovládat, není-li zařazená parkovací

brzda nebo servisní brzda.

Stiskněte a držte spínač, až se koš dostane do
požadované polohy a poté spínač uvolněte. Při
pohybu koše zní zvukový alarm. Po úplném
sklopení se sklápění koše zastaví. Během
sklápění koše svítí indikátor vedle spínače. Po
uvolnění spínače a s košem ve sklopené poloze
indikátor bliká.

POZOR: Bod ohybu zdvihacího ramena.

Udržujte vzdálenost od zdvihacích

ramen koše.

SPÍNAČ PRO SKLOPENÍ KOŠE DOPŘEDU

Spínač pro sklopení koše dopředu sklápí koš
dopředu po vyprázdnění odpadu. Stiskněte a
držte spínač, až se koš dostane úplně dopředu.
Během pohybu koše zní zvukový alarm. Indikátor
vedle spínače svítí pouze při stisknutém spínači.
Koš je zcela vpředu, když indikátor spínače pro

sklopení koše dozadu přestane blikat.

POZNÁMKA: Spínače pro sklopení a zdvižení

koše nelze ovládat, není-li zařazená parkovací

brzda nebo servisní brzda.

POZOR: Bod ohybu zdvihacího ramena.

Udržujte vzdálenost od zdvihacích

ramen koše.

351926

351926



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)38

SPÍNAČ PRO ZDVIŽENÍ KOŠE
(vysokovýklopný model)

Spínač pro zdvižení koše zdvihne koš pro
vysokovýklopné vyprázdnění. Rovněž se jím
zastavují funkce čištění. Se zdviženým košem je
rychlost zařízení omezena na 5 km/hod.

POZNÁMKA: Spínače pro sklopení a zdvižení

koše nelze ovládat, není-li zařazená parkovací
brzda nebo servisní brzda.

POZNÁMKA: Minimální světlá výška pro

vysokovýklopné vyprázdnění koše je 5 060 mm.

POZOR: Vertikální světlost pro

vysokovyklápění. Vyhněte se překážkám

nad hlavou a elektrickému vedení.

Stiskněte a držte spínač, až se koš dostane do
požadované zdvižené polohy a poté spínač
uvolněte. Během pohybu koše zní zvukový alarm.
Po dosažení úplného zdvižení se zdvihač koše
automaticky zastaví. Během zdvihání koše svítí
indikátor vedle spínače. Po uvolnění spínače a s
košem ve zdvižené poloze indikátor bliká.

POZNÁMKA: Koš se nezdvihne, svítí-li doplňkový

indikátor náklonu nebo přetížení. Tento indikátor

signalizuje, že zařízení se buďto nachází na

nakloněné rovině, která není bezpečná nebo že

koš je příliš těžký pro vyprázdnění.

351926



OBSLUHA

39Sentinel 331460 (6-06)

SPÍNAČ PRO SNÍŽENÍ KOŠE (vysokovýklopný
model)

Spínač pro snížení koše sníží koš po
vysokovýklopném vyprázdnění. Stiskněte a držte
spínač, až se koš dostane zcela nízko. Během
pohybu koše zní zvukový alarm. Indikátor vedle
spínače svítí pouze při stisknutém spínači. Koš je
zcela snížen, když indikátor spínače pro snížení
koše přestane blikat.

POZNÁMKA: Spínače pro sklopení a zdvižení

koše nelze ovládat, není-li zařazená parkovací

brzda nebo servisní brzda.

POZOR: Bod ohybu zdvihacího ramena.

Udržujte vzdálenost od zdvihacích

ramen koše.

SPÍNAČ PRO OTEVŘENÍ DVEŘÍ KOŠE

Spínač pro otevření dveří koše odemyká dveře
koše. Zatímco je koš sklopen, stiskněte a držte
spínač pod dobu 2 - 3 vteřin. Dveře koše se
odemknou a otevřou. Jsou-li dveře koše
odemčeny, indikátor vedle spínače bliká.

POZOR: Nebezpečí stisknutí dveřmi

koše. Udržujte vzdálenost od dveří

koše.

SPÍNAČ PRO UZAVŘENÍ DVEŘÍ KOŠE

Spínač pro uzavření dveří koše zamyká dveře
koše. Zatímco je koš snížen, stiskněte a držte
spínač pod dobu 2 - 3 vteřin. Pro uzamčení dveří
musí být koš plně snížen. Indikátor vedle spínače
svítí pouze při stisknutém spínači. Dveře jsou
uzamčeny, když indikátor spínače pro otevření

koše přestane blikat.

POZOR: Nebezpečí stisknutí dveřmi

koše. Udržujte vzdálenost od dveří

koše.

351926

351926

351926



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)40

SPÍNAČ VODNÍHO ČERPADLA (DOPLNĚK)

Spínač vodního čerpadla ovládá vodní čerpadlo
pro vodní protiprašnou ochranu. Stisknutím
spínače se aktivuje vodní čerpadlo. Světelný
indikátor vedle spínače se rozsvítí. Opětovným
stisknutím spínače se vodní čerpadlo vypne.
Indikátor zhasne.

Rozsvítí-li se indikátor nízkého stavu vodní
nádrže, vodní čerpadlo se automaticky vypne.

POZNÁMKA: Aby mohl systém vodní protiprašné

ochrany pracovat, musí být ventily pro přívod

vody otevřené.

SPÍNAČ LEVÉHO BOČNÍHO KARTÁČE
(DOPLNĚK)

Spínač levého bočního kartáče ovládá levý
boční kartáč. Po stisknutí spínače se levý boční
kartáč sklopí a začne se točit. Světelný indikátor
vedle spínače se rozsvítí. Po dalším stisknutí
spínače se levý boční kartáč zdvihne a zastaví.
Indikátor zhasne.

POZNÁMKA: Boční kartáče se automaticky

zapnou se SPÍNAČEM ZAMETÁNÍ, POKUD byly

v poloze "zapnuto", když byl spínač zametání

naposled vypnut.

POZOR: Boční kartáč se může

pohybovat. Nešlapejte na boční kartáč.

SPÍNAČ PRAVÉHO BOČNÍHO KARTÁČE

Spínač pravého bočního kartáče ovládá pravý
boční kartáč. Stisknutím spínače se pravý boční
kartáč sklopí a začne se točit. Světelný indikátor
vedle spínače se rozsvítí. Po dalším stisknutí
spínače se pravý boční kartáč zdvihne a zastaví.
Indikátor zhasne.

POZNÁMKA: Boční kartáče se automaticky

zapnou se SPÍNAČEM ZAMETÁNÍ, POKUD byly

v poloze "zapnuto", když byl spínač zametání

naposled vypnut.

POZOR: Boční kartáč se může

pohybovat. Nešlapejte na boční kartáč.

351926

351926

351926



OBSLUHA

41Sentinel 331460 (6-06)

SPÍNAČ TŘEPAČKY FILTRU

Spínač třepačky filtru ovládá třepačku
prachového filtru koše. Používá se pro čištění
prachu z filtru na principu třepání. Se škrtící
klapkou v poloze naprázdno se stisknutím a
držením spínače po dobu 1 až vteřiny systém
zaktivuje. Během třepání filtru svítí indikátor vedle
spínače. Filtr se bude třepat po dobu přibližně
30 vteřin, poté se zastaví a indikátor zhasne.

SPÍNAČ ZPĚTNÉHO CHODU PŘEPRAVNÍKU

Spínač zpětného chodu přepravníku ovládá
směr pohybu přepravníku nečistot. Zpětný chod
se používá pro uvolnění nečistot blokujících
přepravník a rovněž pro čištění přepravníku.
Stisknutím spínače se směr pohybu přepravníku
obrátí. Světelný indikátor vedle spínače se
rozsvítí. Opětovným stisknutím spínače vrátíte
pohyb přepravníku do normálního směru.
Indikátor zhasne.

POZNÁMKA: NENECHÁVEJTE spínač

přepravníku v poloze pro zpětný pohyb během

zametání.

POZOR: Přepravník vyhazuje odpad.

Nebezpečí stisknutí v přepravníku.

Udržujte vzdálenost během provozu.

SPÍNAČ SACÍHO VENTILÁTORU

Spínač sacího ventilátoru ovládá sací ventilátor.
Tento spínač se automaticky zapíná aktivací
spínače zametání. Může být ovládán i
samostatně bez ostatních funkcí čištění. Lze jej
zapnout samostatně pro práci prodlouženého
čističe nebo jej samostatně vypnout při provozu
zařízení ve vlhkých podmínkách. Stisknutím
spínače zapnete sací ventilátor. Světelný
indikátor vedle spínače se rozsvítí. Dalším
stisknutím spínače sací ventilátor vypnete.
Indikátor zhasne.

351926

351926

351926



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)42

SPÍNAČ ZAMETÁNÍ

Spínač zametání ovládá funkce zametání. Tyto
funkce zahrnují sací ventilátor, hlavní kartáč,
přepravník a boční kartáče. NEZAHRNUJÍ kartáč
Vario.

POZNÁMKA: Spínač zametání NELZE ovládat,

je-li jakýkoli ze spínačů pro ovládání koše

rozsvícen. Před zametáním musí být koš zcela
vpředu a snížen a dveře koše musí být uzamčené.

Stisknutím spínače zametání spustíte funkce
zametání. Zapne se sací ventilátor a sklopí a
spustí se hlavní kartáč a přepravník. Světelné
indikátory vedle příslušných spínačů se rozsvítí.
Boční kartáče se se spínačem zametání rovněž
automaticky zapnou, POKUD byly v poloze
zapnuto, když byl spínač zametání naposled
vypnut.

POZNÁMKA: Je-li rychlost motoru pro zametání

příliš vysoká, funkce zametání se zdvihnou a po

15 vteřinách vypnou. Viz část OTÁČKOMĚR v

této příručce.

Dalším stisknutím spínače zametání zastavíte a
zdvihnete funkce zametání. Indikátory příslušných
funkcí se vypnou.

351926



OBSLUHA

43Sentinel 331460 (6-06)

SPÍNAČ 4�CESTNÝCH VÝSTRAŽNÝCH
SVĚTEL

Spínač 4�cestných výstražných světel zapíná a
vypíná výstražná světla.

Zapnout: Stiskněte horní část spínače
4�cestných výstražných světel. Světlo se rozsvítí.

Vypnout: Stiskněte spodní část spínače
4�cestných výstražných světel. Světlo zhasne.

SPÍNAČ NOUZOVÉHO SVĚTLA

Spínač nouzového světla zapíná a vypíná
nouzové světlo.

Zapnout: Stiskněte horní část spínače
nouzového světla. Světlo se rozsvítí.

Vypnout: Stiskněte spodní část spínače
nouzového světla. Světlo zhasne.

SPÍNAČ SVĚTLA NA BOČNÍM KARTÁČI

Spínač světla na bočním kartáči vypíná a
zapíná světlo na bočním kartáči.

Zapnout: Stiskněte horní část spínače světla
bočního kartáče. Světlo se rozsvítí.

Vypnout: Stiskněte spodní část spínače světla
bočního kartáče. Světlo zhasne.



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)44

SPÍNAČ ZADNÍHO SVĚTLA PRO NOČNÍ
ZAMETÁNÍ (DOPLNĚK)

Spínač zadního světla pro noční zametání

zapíná a vypíná zadní světlo pro zametání.

Zapnout: Stiskněte horní část spínače zadního
světla pro noční zametání. Světlo se rozsvítí.

Vypnout: Stiskněte spodní část spínače zadního
světla pro noční zametání. Světlo zhasne.

SPÍNAČ PŘEDNÍHO SVĚTLA PRO NOČNÍ
ZAMETÁNÍ (DOPLNĚK)

Spínač předního světla pro noční zametání

zapíná a vypíná přední světlo pro zametání.

Zapnout: Stiskněte horní část spínače předního
světla pro noční zametání. Světlo se rozsvítí.

Vypnout: Stiskněte spodní část spínače předního
světla pro noční zametání. Světlo zhasne.

SPÍNAČ VYSOKOTLAKÉ MYCÍ JEDNOTKY
(DOPLNĚK)

Spínač vysokotlaké mycí jednotky zapíná a
vypíná vysokotlakou jednotku.

Zapnout: Stiskněte horní část spínače
vysokotlaké jednotky. Světlo se rozsvítí.

POZNÁMKA: Vysokotlaká mycí jednotka

nepracuje, není-li zatažena parkovací brzda.

Vypnout: Stiskněte spodní část spínače
vysokotlaké jednotky. Světlo zhasne.

PRO BEZPEČNOST: Při práci s tlakovým

vzduchem nebo tlakovou vodou

používejte ochranu očí a sluchu.



OBSLUHA

45Sentinel 331460 (6-06)

SPÍNAČ STROPNÍHO A ČTECÍHO SVĚTLA

Spínač stropního a čtecího světla ovládá
stropní a čtecí světlo na stropu kabiny.

Zapnout čtecí světlo: Zatlačte spínač směrem do
části kabiny pro spolusedícího.

Zapnout stropní a čtecí světlo: Zatlačte spínač
směrem do části kabiny pro obsluhu.

Vypnout: Zatlačte spínač do střední polohy.

RÁDIO A PŘEHRÁVAČ (DOPLNĚK)

Rádio s přehrávačem je umístěno nad obsluhou.
Viz. příručka k rádiu/přehrávači pro použití tohoto
zařízení.

ZÁPADKY

Dveře kabiny, postranní dveře a dvířka ke
kartáčům jsou zajištěny západkami.

Otevření dveří kabiny: Zatáhněte za držák
západky a pootočte držák o 90°.

Otevření bočních dveří: Stiskněte knoflík a
přitáhněte držák západky.

Otevření přístupových dvířek k hlavnímu kartáči:
Uvolněte dvířka zatáhnutím za gumovou
západku. Vyjměte dvířka z kolíčků v rámu
zařízení.



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)46

SPÍNAČ SIGNALIZAČNÍHO DOPRAVNÍHO
SVĚTLA (DOPLNĚK)

Spínač signalizačního dopravního světla

ovládá signalizační dopravní světlo na zadní
straně zařízení.

Světlo zapnuto (silné): Stiskněte horní část
spínače.

Světlo zapnuto (slabé): Stiskněte spodní část
spínače.

Vypnout: Stiskem spínač přepněte do střední
polohy.

OVLÁDACÍ KNOFLÍK SIGNALIZAČNÍHO

DOPRAVNÍHO SVĚTLA (DOPLNĚK)

Ovládací knoflík signalizačního dopravního

světla umožňuje obsluze zařízení zvolit mezi
čtyřmi různými režimy signalizačního světla.

Ovládacím knoflíkem signalizačního

dopravního světla lze zvolit mezi funkcemi
LEVÉ, PRAVÉ, STŘÍDAVÉ a BLIKÁNÍ.

Řada indikátorů ve spodním pravém rohu
ovladače ukazuje světelnou funkci, která je právě
nastavena na signalizačním dopravním světle na
zadní straně zařízení.



OBSLUHA

47Sentinel 331460 (6-06)

KOLÍK PRO ZAJIŠTĚNÍ KOŠE

Kolík pro zajištění koše drží koš v zadní sklopené
poloze, aby pod ním bylo možné pracovat.
NESPOLÉHEJTE se na udržení koše ve zdvižené
poloze pouze pomocí hydraulického systému
zařízení. Viz. část této příručky ZASUNUTÍ

KOLÍKU PRO ZAJIŠTĚNÍ KOŠE.

POZOR: Zdvižený koš může spadnout.

Zajistěte koš pomocí kolíku pro zajištění

koše.

Kolík pro zajištění koše je uložen na pravém
zadním blatníku pod košem.



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)48

PODPĚRKA KOŠE (vysokovýklopný model)

Podpěrka koše drží koš ve zdvižené poloze, aby
pod ním bylo možné pracovat. NESPOLÉHEJTE
se na udržení koše ve zdvižené poloze pouze
pomocí hydraulického systému zařízení. Viz. část
této příručky ZAJIŠTĚNÍ PODPĚRKY KOŠE.

POZOR: Zdvižený koš může spadnout.

Zajistěte koš pomocí podpěrky.

Podpěrka koše se nachází na pravé straně
zdvihacích ramen.



OBSLUHA

49Sentinel 331460 (6-06)

D

A
B

C

E

F

G

H

I

J K

JAK ZAŘÍZENÍ PRACUJE

Volantem (A) se ovládá směr pohybu zařízení.
Přepínač směru (B) ovládá směr
dopředu/dozadu. Pohonný pedál (C) ovládá
rychlost zařízení. Brzdový pedál (D) zařízení
zpomaluje a zastavuje.

Boční kartáč (E) a kartáč vario (doplněk) (F)
odklízejí nečistoty do dráhy hlavního kartáče (G).
Hlavní kartáč (G) přepravuje nečistoty ze svého
povrchu na přepravník (H), který je dále
přepravuje do koše (I). Odsávací systém (J)

odtahuje prach a vzduch do koše (I) a na
prachový filtr (K) v koši.

Zařízení obsahuje pravý boční kartáč (E),
doplňkový kartáč Vario Sweeping Brusht (F) a
doplňkový levý boční kartáč. K dispozici je též
systém vodní nebo suché protiprašné ochrany.

Po ukončení zametání vyčistěte prachový filtr (K)

koše a vyprázdněte koš (I).



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)50

KONTROLA PŘED PROVOZEM

- Zkontrolujte hladinu motorového oleje.

- Zkontrolujte hladinu chladící kapaliny v
motoru.

- Denně kontrolujte hladinu kapaliny pro
ostřikování předního skla.

- Zkontrolujte, zda na chladiči a na
hydraulických chladících žebrech nejsou
nečistoty.

- Zkontrolujte hladinu hydraulické kapaliny.

- Zkontrolujte ukazatel vzduchového filtru.

- Zkontrolujte, zda nedošlo k opotřebení nebo
poškození zástěrek a těsnění.

- Zkontrolujte stav zametacích kartáčů.
Odstraňte z nich všechna vlákna, pásky
nebo jiné materiály.

- Zkontrolujte nastavení stop po kartáčích.

- Zkontrolujte stav prachového filtru koše a
těsnění. Proveďte vyčištění podle potřeby.

- Zkontrolujte správnou funkci brzd a řízení.

- Zkontrolujte hladinu paliva.

- Vyprázdněte koš s nečistotami.

- Zkontrolujte podle servisních záznamů, zda
není zapotřebí provést údržbu.



OBSLUHA

51Sentinel 331460 (6-06)

SPUŠTĚNÍ ZAŘÍZENÍ

1. Zkontrolujte směrový přepínač a ověřte, že
je v prostřední neutrální poloze.

POZNÁMKA: Zařízení nenastartuje, dokud

přepínač směru není v neutrální poloze.

2. Posaďte se do sedačky pro obsluhu a
zapněte si sedačkový pás. Sešlápněte
nohou brzdový pedál nebo zatáhněte
parkovací brzdu.

POZNÁMKA: Zařízení se neuvede do činnosti,

nesedí-li li obsluha v sedačce.

3. Posuňte páku škrtící klapky dozadu do
neutrální polohy.



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)52

4. Otočte klíčkem proti směru hodinových
ručiček. Rozsvítí se indikátor žhavící spirály.
Vypne-li se indikátor žhavící spirály, obvykle
po 5 až 30 vteřinách podle počasí, motor je
připraven k nastartování.

POZNÁMKA: Předehřátí není nutné, je-li teplota

nad 10_ C.

5. Otočte klíčkem ve spínači zapalování po
směru hodinových ručiček, až se spustí
motor.

POZNÁMKA: Nenechávejte startér běžet déle než

10 vteřin v jednom zátahu nebo po spuštění

motoru. Mezi jednotlivými starty nechte startér

vychladnout, neboť může dojít k poškození
startéru.

6. Turbo motory: Nechte motor běžet pro
dobu alespoň 30 vteřin naprázdno, než
nastavíte páku škrtící klapky.

7. Nechte motor a hydraulický systém zahřát
na dobu tří až pěti minut.

POZOR: Z motoru unikají toxické plyny.

Ty mohou vyvolat vážné poškození

dýchacích cest nebo dušení. Zajistěte

odpovídající větrání. Obraťte se na

regulativní orgán ohledně mezí

expozice. Motor udržujte správně

seřízený.

8. Nastavte páku škrtící klapky na
požadovanou rychlost motoru.



OBSLUHA

53Sentinel 331460 (6-06)

9. Stisknutím spodní části spínače parkovací
brzdy uvolněte parkovací brzdu.

10.Přesuňte přepínač směru do pozice
Dopředu.

11.Uvolněte brzdový pedál a sešlápnutím
pohonného pedálu uveďte zařízení do
pohybu. Čím více tlačíte na pedál, tím
rychleji se zařízení pohybuje.

POZNÁMKA: Zařízení se neuvede do pohybu,

nesedí-li obsluha v sedačce a není-li uvolněna

parkovací brzda.

12. Odjeďte se zařízením na plochu, kterou
budete čistit. Při přepravě do prostoru pro
zametání s kartáčem Vario Sweeping
Brusht zajistěte kartáč do podpěry pro
přepravu pomocí zajišťovacího kolíku.

PRO BEZPEČNOST: Při používání

zařízení vždy dodržujte bezpečnostní a

silniční předpisy.



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)54

DALŠÍ ÚDAJE TÝKAJÍCÍ SE ZAMETÁNÍ A

KARTÁČŮ

Model Sentinel má celkovou hmotnost 9 072 kg
nebo 4 536 kg na každou nápravu. Používejte
pouze na plochách s nosností pro tuto hmotnost.

Vyhýbejte se objemnému odpadu, jako jsou
bedny, krabice, větve stromů a těžkým
předmětům. Vyhýbejte se kusům pásků, motouzů
nebo provazů, apod., které se mohou namotat na
kartáč, na jeho náboj nebo na přepravník.

Naplánujte předem postup při zametání. Snažte
se čistit po dlouhých úsecích s minimálním
zastavováním a startováním. Snažte se zametat v
pokud možno přímém směru. Dráhy kartáče se
musí překrývat.

Během pohybu zařízení neměňte příliš prudce
směr jízdy. Zařízení reaguje na pohyb volantem
velmi citlivě. Kromě případů nouze neprovádějte
náhlé točení.

V prašných podmínkách používejte systém vodní
protiprašné ochrany. Na mokrých silnicích vodní
protiprašný systém nepoužívejte.

Pro nejlepší výsledky používejte pro specifické
potřeby zametání správný druh kartáče. Hlavní
zametací kartáč je polypropylénový kartáč. V
následujícím jsou uvedena doporučení pro boční
kartáč a pro kartáč Vario Sweeping Brusht.

Polypropylenový a drátěný boční kartáč -
doporučuje se pro běžné zametání. Jde o
nejlepší kombinaci zametání a agresivity.

Boční kartáč s plochými štětinami -
Doporučovaný pro zametání při okrajích
venkovních prostor, kde je znečištění těžšího rázu
nebo kompaktní. Pevné štětiny vyhrabávají
odpad. Tento kartáč nezametá tak dobře jako
polypropylenový a drátěný boční kartáč, ale
doporučuje se např. pro zametání ve slévárnách,
kde vysoké teploty mohou roztavit syntetické
štětiny.

Polypropylenový boční kartáč - doporučuje se
pro zametání tam, kde nelze použít drátěný
materiál. Tento kartáč nezametá tak dobře jako
polypropylenový a drátěný boční kartáč, ale
doporučuje se pro prostory, jako jsou např.
letiště.



OBSLUHA

55Sentinel 331460 (6-06)

ZAMETÁNÍ

1. Zkontrolujte spínací panel a přesvědčte se,
že všechny kontrolní indikátory funkcí koše
jsou vypnuty. Před zametáním musí být koš
zcela vpředu a snížen a dveře koše musí
být zavřené.

2. Zkontrolujte spínací panel a přesvědčte se,
že spínač zpětného chodu přepravníku

NENÍ rozsvícen. Nesvítí-li indikátor,
znamená to, že přepravník je nastaven na
směr dopředu.

3. Při úklidu lehkých nečistot (listí nebo
lehkého odpadu) se přesvědčte, že zarážky
přepravníku jsou v zadní poloze, a to na
obou stranách zařízení.

351926

351926



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)56

4. Nastavte a spusťte kartáč Vario Sweeping
Brusht, je-li k dispozici. Viz. část této
příručky Vario Sweeping Brusht.

5. Posuňte páku škrtící klapky tak, aby
otáčkoměr ukazoval požadované otáčky
motoru vhodné pro druh zametání, které
provádíte. Viz. následující tabulka.

Nečistoty

Ot/min
motoru

Rychlost
jízdy

Běžné nečistoty 1 600-
1 800
ot/min

(5 - 13
km/h)

Jemný prach 1500-
1 800
ot/min

(5 - 13
km/h)

Lehké nečistoty
(listí, tráva)

(Často filtr protřepávat)

1800-
2000

ot/min

(5 - 13
km/h)

Mokré zametání
(zapnutý sací ventilátor)

1800-
2000

ot/min

(5 - 13
km/h)

Těžké nečistoty 1800-
2000

ot/min

Méně než
5 k/h

Prodloužený čistič
(Sluchátka do uší nutná)

2300-
2400

ot/min

Žádná

POZNÁMKA: NEZAMETEJTE přu vyšší rychlosti

motoru než 2 000 ot/min. Je-li rychlost motoru

vyšší než 2 000 ot/min, zelený indikátor

ZAMETÁNÍ bude blikat a zazní zvukový alarm. To

potrvá po dobu 15 vteřin, a poté se hlavní funkce

zametání zdvihnou a zastaví.

351927

OT/MINL

H

F

E L

H

L

H

KM/H
km/h

1800

000239

5

150



OBSLUHA

57Sentinel 331460 (6-06)

6. Stiskněte spínač zametání. Tím se sklopí a
spustí funkce zametání. Světelné indikátory
vedle příslušných spínačů se rozsvítí.

POZNÁMKA: Boční kartáče se automaticky

zapnou se SPÍNAČEM ZAMETÁNÍ, POKUD byly

v poloze zapnuto, když byl spínač zametání

naposled vypnut.

7. Spusťte vodní protiprašný systém, je-li jím
zařízení vybaveno. Viz. část této příručky
vodní protiprašný systém.

8. Stiskněte spínač(e) bočního kartáče. Tím se
sklopí a spustí boční kartáč(e). Světelný
indikátor vedle spínače se rozsvítí.

POZNÁMKA: Boční kartáče se automaticky

zapnou se SPÍNAČEM ZAMETÁNÍ, POKUD byly
v poloze zapnuto, když byl spínač zametání

naposled vypnut.

351926

351926

351926



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)58

9. Stisknutím spodní části spínače parkovací
brzdy uvolněte parkovací brzdu.

10.Sešlápněte pohonný pedál a začněte
zametat.

POZNÁMKA: V prašných podmínkách pravidelně

zařazujte škrtící klapku motoru na chod naprázdno

a pročišťujte třepáním prachový filtr koše.

11. Začne-li zvučet alarm přetížení přepravníku,
zastavte zametání. Tento alarm signalizuje,
že v přepravníku je buďto zachycen velký
předmět nebo že se v něm nachází příliš
mnoho těžkých nečistot nebo že je plný
otvor koše.

Je-li v přepravníku zachycen velký předmět,
alarm bude konstantně znít i po zastavení
zařízení. Zachycený předmět uvolníte tak,
že zastavíte zametání, snížíte rychlost
motoru a přepnete přepínač směru
přepravy nečistot na zpětný chod, až dojde
k uvolnění předmětu. Poté přepněte
přepínač nazpět do polohy dopředu a
pokračujte v zametání.

Nachází-li se v přepravníku příliš mnoho
nečistot, začne znít konstantně alarm,
dokud se zařízení nezastaví. To znamená,
že nečistoty musí být zametány při
pomalejší rychlosti pohybu zařízení.

Je-li plný otvor koše, alarm bude
přerušovaně pípat. Otvor lze uvolnit
přemístěním odpadu v koši. To lze provést
tak, že zastavíte zametání a sklopíte koš
dozadu. Poté vraťte koš do polohy pro
zametání a pokračujte v zametání.

351926



OBSLUHA

59Sentinel 331460 (6-06)

KONEC ZAMETÁNÍ

1. Stiskněte spínač zametání. Tím se
zdvihnou a zastaví funkce zametání.
Indikátory příslušných funkcí se vypnou.

2. Spusťte vodní protiprašný systém, je-li jím
zařízení vybaveno. Viz. část této příručky
vodní protiprašný systém.

3. Zkontrolujte, že indikátory všech funkcí
zametání jsou zhasnuty. Pokud některé
indikátory svítí, stisknutím příslušných
spínačů je vypněte.

351926

351926

351926



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)60

4. Zastavte kartáč Vario Sweeping Brusht,
je-li použit. Viz. část této příručky Vario

Sweeping Brusht.

5. Nastavte škrtící klapku motoru do polohy
naprázdno a stisknutím spínače třepačky

filtru vyčistěte filtr koše. Třepání filtru bude
trvat přibližně 30 vteřin. Během třepání filtru
bude svítit indikátor vedle spínače a poté se
vypne.

POZNÁMKA: Třepání prachového filtru provádějte

před sklopením koše.

351926



OBSLUHA

61Sentinel 331460 (6-06)

VYPRÁZDNĚNÍ KOŠE

1. Odjeďte se zařízením pomalu ke skládce
odpadu nebo ke kontejneru na odpad. Před
vyprázdněním koše se přesvědčte, že
zařízení stojí na rovném povrchu.

PRO BEZPEČNOST: Vyprazdňujte koš

pouze na rovném povrchu.

2. Sešlápněte a držte brzdový pedál a poté
zatlačte páku škrtící klapky dopředu, aby se
zvýšila rychlost motoru.

POZNÁMKA: Koš nelze zdvihat ani sklápět, není-li

zatažená parkovací brzda nebo servisní brzda.

3. Pro vysokovýklopný model: Stiskněte a
držte spínač pro zdvižení koše, dokud se
koš nezdvihne do požadované polohy a
poté spínač uvolněte. Během pohybu koše
zní zvukový alarm.

POZNÁMKA: Koš se nezdvihne, svítí-li doplňkový

indikátor náklonu nebo přetížení. Tento indikátor

signalizuje, že zařízení se buďto nachází na

nakloněné rovině, která není bezpečná nebo že

koš je příliš těžký pro vyprázdnění.

POZNÁMKA: Minimální světlá výška pro

vysokovýklopné vyprázdnění koše je 5 060 mm.

POZOR: Vertikální světlost pro

vysokovyklápění. Vyhněte se překážkám

nad hlavou a elektrickému vedení.

351926



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)62

4. Přepněte přepínač směru do zpětné
polohy, uvolněte brzdu a pomalu se
zařízením couvejte k místu skládky nebo ke
kontejneru.

PRO BEZPEČNOST: Se zdviženým

košem pohybujte se zařízením opatrně.

5. Sešlápněte brzdový pedál a držte jej v této
poloze.

POZNÁMKA: Koš nelze zdvihat ani sklápět, není-li

zatažená parkovací brzda nebo servisní brzda.

6. Stiskněte a držte spínač pro sklopení koše

dozadu, dokud se koš nesklopí do
požadované polohy a poté spínač uvolněte.
Během pohybu koše zní zvukový alarm.

351926



OBSLUHA

63Sentinel 331460 (6-06)

7. Stiskněte a držte spínač pro otevření koše
po dobu 2 - 3 vteřiny. Dveře koše se
otevřou a odpad se vyklopí ven.

8. Přepněte přepínač směru do dopředné

polohy, uvolněte brzdu a pomalu se
zařízením odjíždějte od místa skládky nebo
od kontejneru.

PRO BEZPEČNOST: Se zdviženým

košem pohybujte se zařízením opatrně.

9. Sešlápněte brzdový pedál a držte jej v této
poloze.

POZNÁMKA: Koš nelze zdvihat ani sklápět, není-li

zatažená parkovací brzda nebo servisní brzda.

351926



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)64

10.Stiskněte a držte spínač pro sklopení koše
dopředu, dokud se koš nesklopí plně vpřed
a poté spínač uvolněte. Během pohybu
koše zní zvukový alarm.

11.Stiskněte a držte spínač pro uzavření koše

po dobu 2 - 3 vteřiny. Dveře koše se
uzavřou pomocí západky .

POZOR: Nebezpečí stisknutí dveřmi

koše. Udržujte vzdálenost od dveří

koše.

12.Pro vysokovýklopný model: Stiskněte a
držte spínač pro snížení koše, dokud se
koš plně nesníží a poté spínač uvolněte.
Během pohybu koše zní zvukový alarm.

351926

351926

351926



OBSLUHA

65Sentinel 331460 (6-06)

13.Zkontrolujte spínací panel a přesvědčte se,
že všechny kontrolní indikátory funkcí koše
jsou vypnuty. Před dalším zametáním musí
být koš zcela vpředu a snížen a dveře koše
musí být zavřené.

ZASTAVENÍ ZAŘÍZENÍ

1. Zastavte zametání. Viz. část této příručky
UKONČENÍ ZAMETÁNÍ.

2. Sejměte nohu z pohonného pedálu. Stlačte
nohou brzdový pedál.

3. Posuňte páku škrtící klapky dozadu do
neutrální polohy.

4. Turbo motory: Nechte motor běžet pro
dobu alespoň 30 vteřin naprázdno, než jej
vypnete.

351926



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)66

5. Stisknutím horní části spínače parkovací
brzdy zatáhněte parkovací brzdu.

6. Otočením klíčku spínače zapalování proti
směru hodinových ručiček zastavte motor.
Vyjměte klíček ze spínače.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.

7. Vypněte všechna příslušenství, jako jsou
světla, vodní ventily a větrání v kabině. I
když je zařízení vypnuto, příslušenství může
být i nadále v provozu, pokud se nevypne.



OBSLUHA

67Sentinel 331460 (6-06)

KONTROLA PO PROVOZU

- Zkontrolujte hladinu motorového oleje.

- Zkontrolujte hladinu chladící kapaliny v
motoru.

- Zkontrolujte, zda na chladiči a na
hydraulických chladících žebrech nejsou
nečistoty.

- Zkontrolujte hladinu hydraulické kapaliny

- Zkontrolujte ukazatel vzduchového filtru.

- Zkontrolujte, zda nedošlo k opotřebení nebo
poškození zástěrek a těsnění.

- Zkontrolujte stav zametacích kartáčů.
Odstraňte z nich všechna vlákna, pásky
nebo jiné materiály. Zarovnejte nerovnosti.

- Zkontrolujte nastavení stop po kartáčích.

- Zkontrolujte stav prachového filtru koše a
těsnění. Proveďte vyčištění podle potřeby.

- Zkontrolujte správnou funkci brzd a řízení.

- Zkontrolujte hladinu paliva

- Vyprázdněte koš s nečistotami.

- Zkontrolujte podle servisních záznamů, zda
není zapotřebí provést údržbu.



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)68

ZASUNUTÍ KOLÍKU PRO ZAJIŠTĚNÍ KOŠE

1. Stisknutím horní části spínače parkovací

brzdy zatáhněte parkovací brzdu.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.

2. Nastartujte motor a zatlačením páky škrtící
klapky motoru dopředu zvyšte rychlost
motoru.

3. Stiskněte a přidržte spínač pro sklopení

koše dozadu po dobu, než se koš zcela
sklopí. Během pohybu koše zní zvukový
alarm.

POZNÁMKA: Koš nelze zdvihat ani sklápět, není-li

zatažená parkovací brzda nebo servisní brzda.

351926



OBSLUHA

69Sentinel 331460 (6-06)

4. Vyjměte kolík pro zajištění koše z místa na
pravém zadním blatníku, kde je uložen a
zasuňte jej do otvoru v podpůrném válci
koše.

POZOR: Zdvižený koš může spadnout.

Zajistěte koš pomocí podpěrky.

5. Zatáhněte páku škrtící klapky dozadu do
polohy pro chod naprázdno, otočte klíčkem
zapalování proti směru hodinových ručiček
a zastavte motor. Vyjměte klíček ze
spínače.

6. Otočením klíčku spínače zapalování proti
směru hodinových ručiček zastavte motor.
Vyjměte klíček ze spínače.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)70

ODJIŠTĚNÍ KOLÍKU PRO ZAJIŠTĚNÍ KOŠE

1. Vytáhněte kolík pro zajištění koše a
připevněte jej do jeho pozice na pravém
zadním blatníku.

POZOR: Bod ohybu zdvihacího ramena.

Udržujte vzdálenost od zdvihacích

ramen koše.

2. Nastartujte motor a zatlačením páky škrtící
klapky motoru dopředu zvyšte rychlost
motoru.

3. Stiskněte a držte spínač pro sklopení koše
dopředu, dokud se koš nesklopí plně
vpřed. Během pohybu koše zní zvukový
alarm.

POZNÁMKA: Koš nelze zdvihat ani sklápět, není-li

zatažená parkovací brzda nebo servisní brzda.

4. Zatáhněte páku škrtící klapky dozadu do
polohy pro chod naprázdno, otočte klíčkem
zapalování proti směru hodinových ručiček
a zastavte motor. Vyjměte klíček ze
spínače.

351926



OBSLUHA

71Sentinel 331460 (6-06)

ZAJIŠTĚNÍ PODPĚRKY KOŠE (vysokovýklopný

model)

1. Stisknutím horní části spínače parkovací

brzdy zatáhněte parkovací brzdu.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.

2. Nastartujte motor a zatlačením páky škrtící
klapky motoru dopředu zvyšte rychlost
motoru.

3. Stiskněte a držte spínač pro zdvižení koše,
dokud se koš zcela nezdvihne a poté
spínač uvolněte. Během pohybu koše zní
zvukový alarm.

POZNÁMKA: Koš nelze zdvihat ani sklápět, není-li

zatažená parkovací brzda nebo servisní brzda.

4. Vyjměte podpěrku koše z místa, kde je
uložena, t.j. na pravé straně zdvihacích
ramen.

351926



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)72

5. Instalaci podpěrky proveďte ze zadní části
zařízení tak, že jí nejprve umístíte za
vodorovný sloupek zdvihacích ramen.

POZOR: Zdvižený koš může spadnout.

Zajistěte koš pomocí podpěrky.

6. Srovnejte úchyty podpěrky s hřídelí
zdvihacích ramen. Delší úchyty mají
směřovat směrem k přední části zařízení.

7. Podstavec opěrky umístěte na horní část
zdvihacích válců. Poté opěrku uvolněte.

8. Zatáhněte páku škrtící klapky dozadu do
polohy pro chod naprázdno, otočte klíčkem
zapalování proti směru hodinových ručiček
a zastavte motor. Vyjměte klíček ze
spínače.



OBSLUHA

73Sentinel 331460 (6-06)

ODJIŠTĚNÍ PODPĚRKY KOŠE

(vysokovýklopný model)

1. Vytáhněte podpěrku ze zdvihacích ramen a
připevněte ji do její úložné pozice.

POZOR: Bod ohybu zdvihacího ramena.

Udržujte vzdálenost od zdvihacích

ramen koše.

2. Nastartujte motor a zatlačením páky škrtící
klapky motoru dopředu zvyšte rychlost
motoru.

3. Stiskněte a držte spínač pro snížení koše,
dokud se koš plně nesníží a poté spínač
uvolněte. Během pohybu koše zní zvukový
alarm.

POZNÁMKA: Koš nelze zdvihat ani sklápět, není-li

zatažená parkovací brzda nebo servisní brzda.

4. Zatáhněte páku škrtící klapky dozadu do
polohy pro chod naprázdno, otočte klíčkem
zapalování proti směru hodinových ručiček
a zastavte motor. Vyjměte klíček ze
spínače.

351926



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)74

ČIŠTĚNÍ NA NAKLONĚNÉ ROVINĚ

Na nakloněné rovině jeďte se zařízením pomalu a
zkontrolujte, zda máte připevněný sedačkový
pás. Na svažujícím se povrchu používejte pro
regulaci rychlosti brzdový pedál.

Maximální sklon pro jízdu zařízení se sklopeným
košem činí 11_ (20%).

Nejezděte se zařízením na nakloněné rovině se
zdviženým košem.

PRO BEZPEČNOST: Se zdviženým

košem pohybujte se zařízením opatrně.

Indikátor naklonění se rozsvítí, když se zařízení
nachází na nakloněné rovině, jejíž náklon není
bezpečný pro vysokovýklopné vyprázdnění koše.
Indikátor se zapne, když náklon v podélném
směru přesáhne 11_ (20 %) a v příčném směru
přesáhne 4_. Je-li indikátor rozsvícen, zařízení
nemůže provést vysokovýklopné vyprázdnění.



OBSLUHA

75Sentinel 331460 (6-06)

DOPLŇKY

VARIO SWEEPING BRUSHt

Vario Sweeping Brusht umožňuje zametání
pomocí bočního kartáče na levé nebo na pravé
straně zařízení. Rameno kartáče se pohybuje
podél přední strany zařízení. Úhel kartáče, pohyb,
přední a boční sklon a směr rotace se nastavují
pro pravou nebo levou stranu.

POZNÁMKA: Během přemísťování zařízení je

přední rameno připevněno k přední části. Před

použitím kartáče musíte vytáhnout závlačkový

kolík ze zajišťovacího kolíku.

POZOR: Nebezpečí stisknutí v

mechanismu kartáče. Během pohybu

mechanismu udržujte vzdálenost.

1. Spusťte kartáč pomocí spínače pro Vario

Sweeping Brusht. Stisknutím pravé strany
spínače bude kartáč rotovat proti směru
hodinových ručiček. Stisknutím levé strany
spínače bude kartáč rotovat po směru
hodinových ručiček.

2. Přemístěte Vario Sweeping Brusht z
polohy pro uložení pomocí ovládací páky.
Poté pomocí Vario Sweeping Brusht
spínače sklonu/ramena a ovládací páky
můžete posunovat kartáč do požadované
polohy vlevo-vpravo a nahoru-dolů.



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)76

3. Nastavte Vario Sweeping Brusht spínač
sklonu/ramena do polohy pro rameno
zametacího kartáče. Posunujte nebo
vychylujte Vario Sweeping Brusht
vpravo nebo vlevo podle potřeby pomocí
Vario Sweeping Brusht ovládací páky .

4. Nastavte Vario Sweeping Brusht spínač

sklonu/ramena do polohy pro sklon
kartáče a nastavte přední a boční úhel
kartáče pomocí Vario Sweeping

Brusht� ovládací páky.



OBSLUHA

77Sentinel 331460 (6-06)

VODNÍ PROTIPRAŠNÝ SYSTÉM

Vodní protiprašný systém je užitečný v
prašných podmínkách pro omezení prachu
vytvářeného bočními kartáči a kartáčem Vario

Sweeping Brusht. Systém tvoří vodní nádrž,
vodní čerpadlo a rozstřikovací trysky pro oba
boční kartáče.

1. Stisknutím horní části spínače parkovací
brzdy zatáhněte parkovací brzdu a vypněte
zařízení.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.

2. Naplňte vodní nádrž. Plnící otvor se nachází
za přístupovým krytem k motoru na pravé
straně zařízení.

POZOR: Hořlavé materiály mohou

vyvolat explozi nebo požár. V nádrži

nepoužívejte hořlavé materiály.

Používejte pouze vodu.

3. Hladinu vody lze snadno kontrolovat na
boku vodní nádrže. Vodní nádrž se nachází
za přístupovým krytem na levé straně
zařízení.



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)78

4. Spusťte zařízení a zapněte vodní čerpadlo
pomocí spínače vodního čerpadla.
Světelný indikátor vedle spínače se rozsvítí.

5. Nastavte množství vody do každého
bočního kartáče pomocí kohoutů pro přívod
vody. Točte kohoutem pro regulaci přívodu
vody po směru hodinových ručiček, až se
úplně zastaví, a tím zastaví přívod vody.
Pokud tak neučiníte při vypnutí zařízení,
voda bude neustále téci.

POZNÁMKA: Aby vodní ventily mohly pracovat,

musí být zapnutý spínač vodního čerpadla.

6. Doplňkový indikátor nízkého stavu vodní

nádrže se rozsvítí při nízké hladině ve vodní
nádrži. Po rozsvícení tohoto indikátoru se
vypne vodní čerpadlo.

POZNÁMKA: Nepoužívejte vodní systém na

mokrých silnicích. Vypněte vodní čerpadlo a vodní

ventily.

351926



OBSLUHA

79Sentinel 331460 (6-06)

PRODLOUŽENÝ VYSAVAČ

Prodloužený čistič využívá odsávacího systému
zařízení, který umožňuje sbírat nečistoty, ke
kterým se nelze dostat se zařízením.

1. Stisknutím horní části spínače parkovací

brzdy zatáhněte parkovací brzdu.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.

2. Stiskněte a přidržte spínač pro sklopení

koše dozadu, dokud se koš dostatečně
nesklopí tak, aby bylo možné otevřít
odsávací otvor.

POZNÁMKA: Koš nelze zdvihat ani sklápět, není-li

zatažená parkovací brzda nebo servisní brzda.

3. Vyjměte přípravek pro prodloužené čištění z
místa, kde je uložen, na pravém zadním
blatníku.

POZOR: Bod ohybu zdvihacího ramena.

Udržujte vzdálenost od zdvihacích

ramen koše.

351926



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)80

4. Pomocí přípravku pro prodloužené čištění
uzavřete odsávací otvor. Uložte přípravek
pro prodloužené čištění zpět na místo pro
jeho uložení pod koš.

POZOR: Přepravník vyhazuje odpad.

Nebezpečí stisknutí v přepravníku.

Udržujte vzdálenost během provozu.

5. Stiskněte a přidržte spínač pro sklopení

koše dopředu, dokud se koš nesklopí plně
vpřed.

POZNÁMKA: Koš nelze zdvihat ani sklápět, není-li

zatažená parkovací brzda nebo servisní brzda.

6. Stisknutím spínače sacího ventilátoru

zapněte sací ventilátor. Světelný indikátor
vedle spínače se rozsvítí.

351926

351926



OBSLUHA

81Sentinel 331460 (6-06)

7. Nastavte páku škrtící klapky tak, aby
rychlost motoru byla mezi 2 300 -
2 400 ot/min.

POZOR: Zařízení může způsobovat

přílišný hluk. Obraťte se na regulativní

orgán ohledně mezí expozice. Může

dojít ke ztrátě sluchu. Používejte

ochranu sluchu.

8. Vyjměte prodloužený čistič z dveří koše a
proveďte vysávání podle potřeby.

9. Po skončení uložte prodloužený čistič zpět
do dveří koše.

10. Posuňte páčku škrtící klapky do polohy pro
chod naprázdno.

11. Stisknutím spínače sacího ventilátoru

vypněte sací ventilátor. Světelný indikátor
vedle spínače se vypne.

12. Stiskněte a přidržte spínač pro sklopení

koše dozadu po dobu, než se koš zcela
sklopí.

13. Pomocí přípravku pro prodloužené čištění
otevřete odsávací otvor. Uložte přípravek
zpět na místo pro jeho uložení na pravý
zadní blatník.

POZOR: Bod ohybu zdvihacího ramena.

Udržujte vzdálenost od zdvihacích

ramen koše.

14. Stiskněte a přidržte spínač pro sklopení

koše dopředu, dokud se koš nesklopí plně
vpřed.



OBSLUHA

Sentinel 331460 (6-06)82

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ V ZAŘÍZENÍ

Problém Příčina Řešení

Zařízení nestartuje Přepínač směru je nastaven
vpřed nebo dozadu

Nastavte přepínač do neutrální
polohy

Žhavící spirála není zahřátá Zahřejte žhavící spirálu

Palivová nádrž je prázdná Doplňte palivovou nádrž

Příliš nízký tlak oleje v motoru Zkontrolujte hladinu oleje v
motoru

Příliš vysoká teplota motoru Zkontrolujte hladinu chladící
kapaliny

Nadměrná prašnost Zástěrky kartáčů a protiprachová
těsnění jsou opotřebovaná,
poškozená nebo špatně
nastavená.

Proveďte výměnu nebo nastavení
zástěrek kartáčů nebo
protiprachového těsnění.

Ucpaný prachový filtr koše Prachový filtr protřepejte a/nebo
vyčistěte nebo vyměňte

Koš není zcela v dolní poloze Úplně snižte koš

Zadní dveře koše otevřeny Uzavřete zadní dveře koše na
západku

Kryt pro prodloužené čištění
uzavřen

Otevřete kryt pro prodloužené
čištění

Sací ventilátor není zapnut Zapněte sací ventilátor

Nesprávná funkce sacího
ventilátoru

Obraťte se na servisního
zástupce společnosti TENNANT.

Thermo Sentryt� vypnuto Resetujte Thermo Sentryt

Prázdná vodní nádrž Doplňte vodní nádrž

Čerpadlo nebo ventily pro vodní
protiprašnou ochranu nejsou
zapnuty

Zapněte čerpadlo nebo ventily
pro vodní protiprašnou ochranu

Filtr vodní protiprašné ochrany je
zanesený

Vyčistěte nebo vyměňte filtr

Funkce zametání se neustále
zdvihají a vypínají

Rychlost motoru je příliš vysoká Snižte rychlost motoru

Spínač zametání se neaktivuje Koš je zdvižen nebo není zcela
vpředu

Snižte koš a posuňte jej zcela
dopředu

Škrtící klapka motoru příliš
vysoko

Snižte škrtící klapku motoru

Koš se nezdvihá ani nesklápí Zařízení je na příliš nakloněné
rovině

Přemístěte zařízení na rovný
povrch

Parkovací nebo servisní brzda
není zatažena

Zatáhněte parkovací nebo
servisní brzdu

Koš je přetížen Vyprázdněte odpad z koše

Škrtící klapka motoru příliš nízko Zvyšte škrtící klapku motoru



OBSLUHA

83Sentinel 331460 (6-06)

Problém Příčina Řešení

Zařízení se nepohybuje Příliš nízký tlak v brzdách Kontaktuje servisního technika

Obsluha není na sedačce Posaďte se do sedačky

Parkovací brzda je zatažena Uvolněte parkovací brzdu

Přepínač směru v neutrální poloze Nastavte přepínač směru do
polohy vpřed nebo dozadu

Nedostatečné odklízení
nečistot

Opotřebované štětiny kartáče Vyměňte kartáče
nečistot

Nesprávný zametací kartáč Obraťte se na zástupce
společnosti TENNANT pro jeho
doporučení

Hlavní, boční nebo vario kartáče
nejsou řádně nastaveny

Nastavte hlavní, boční nebo vario
kartáče

Závada v hnacím mechanismu
hlavního, bočního nebo vario
kartáče

Obraťte se na servisního
zástupce společnosti TENNANT.

V hnacím mechanismu hlavního
kartáče nebo v přepravníku jsou
zachyceny nečistoty

Vyčistěte hnací mechanismus
nebo přepravník od nečistot

Přepravník ve zpětném chodu Přepněte přepravník na chod
dopředu

Závada v přepravníku Obraťte se na servisního
zástupce společnosti TENNANT.

Zástěrky přepravníku jsou
opotřebované nebo poškozené

Vyměňte zástěrky přepravníku

Plný koš Vyprázdněte koš

Koš není zcela v dolní poloze Úplně snižte koš

Zadní dveře koše otevřeny Uzavřete zadní dveře koše na
západku

Kryt pro prodloužené čištění
uzavřen

Otevřete kryt pro prodloužené
čištění

Sací ventilátor není zapnut Zapněte sací ventilátor

Nesprávná funkce sacího
ventilátoru

Obraťte se na servisního
zástupce společnosti TENNANT.

Opotřebované kluznice kartáče Vyměňte kluznice kartáče

Kluznice nejsou zcela ve spodní
poloze

Zjistěte překážku na kluznicích a
zcela je snižte



ÚDRŽBA

Sentinel 331460 (6-06)84

ÚDRŽBA

2

1

15
8

7

6

18
12

14

13

5

17

4

10
11

3

16

9

7

POZNÁMKA: Číslované odkazy pro přehled údržby na str. 85 a 86.



ÚDRŽBA

85Sentinel 331460 (6-06)

PŘEHLED ÚDRŽBY

POZNÁMKA: Rovněž zkontrolujte postupy označené (*) po prvních 50 hodinách provozu.

Interval

Polo
žka Popis Postup

Mazací
prostřede
k/tekutina

Počet
servisn

ích
bodů

Denně 10 Kartáč Zkontrolujte řetěz a rohatku - 2
Promažte řetěz EO 2
Promyjte uvnitř - 1
Promažte ložiska WBG 4

10 Zástěrky a lopatky
přepravníku

Zkontrolujte poškození a
opotřebení

- Všechn
y

16 Sítko pro sání vzduchu do
motoru

Zkontrolujte a vyčistěte - 1

3 Kliková skříň motoru Zkontrolujte hladinu oleje EO 1
3 Odlučovač vody z paliva Zkontrolujte přítomnost vody,

vypusťte
- 1

3 Chladič Zkontrolujte a vyčistěte skříň
chladiče

- 1

Zkontrolujte hladinu chladícího
média v přepadovém zásobníku

WG 1

3 Chlazení hydraulické
kapaliny

Zkontrolujte a vyčistěte žebra
chladiče

- 1

3 Kondenzátor klimatizace
(doplněk)

Zkontrolujte a vyčistěte žebra
chladiče

- 1

11 Nádrž na hydraulickou
kapalinu

Zkontrolujte hladinu kapaliny HYDO 1

9 Zástěrky kartáčového
prostoru

Zkontrolujte poškození a
opotřebení

- 3

Hlavní kartáč Zkontrolujte poškození,
opotřebení a nastavení

- 1

Zkontrolujte stopu po kartáči - 1
Promažte podpěrky - 1

12 Postranní kartáče Zkontrolujte poškození a
opotřebení

- 1-3

4 Prachový filtr koše Vyklepejte - 1
13 Nádrž s kapalinou pro

ostřikování předního skla
Zkontrolujte hladinu kapaliny WF 1

50 hodin 3 Vedení paliva a svorky Zkontrolujte těsnost a opotřebení - 1
7 Kola Zkontrolujte tlak - 4
8 Řízení Zkontrolujte symetrii kol 1

17 Kabinové filtry Vyčistěte - 1
1 Zdvihač hlavního

kartáče/přepravníku
Odvzdušněte hydraulickou
kapalinu

- 1

100
hodin

9 Kartáčový prostor, těsnění
přepravníku a koše a kluzné
části

Zkontrolujte poškození nebo
opotřebení

- Všechn
y

3 Alternátor/řemen ventilátoru Zkontrolujte napětí - 1
3 Řemen klimatizace

(doplněk)
Zkontrolujte napětí - 1

3 Vzduchový filtr motoru Zkontrolujte lapač prachu - 1
6 Sklopení koše Promažte WBG 8
6 Zdvih koše (doplněk) Promažte WBG 13
7 Kola Zkontrolujte dotažení matic kol - 4

18 Kluznice Zkontrolujte případné opotřebení - 2



ÚDRŽBA

Sentinel 331460 (6-06)86

POZNÁMKA: Rovněž zkontrolujte postupy označené (*) po prvních 50 hodinách provozu.

Interval

Polo
žka Popis Postup

Mazací
prostřede
k/tekutina

Počet
servisn

ích
bodů

200 3 Hadice a svorky chladiče Zkontrolujte těsnost a opotřebení - 2
hodin 8 Řízení Promažte válec řízení WBG 2

8 Odpružení Promažte listové odpružení
nápravy a otočné čepy

WBG 16

14 Zametací kartáč Vario Promažte rotační a vodící prvky WBG 2
12 Postranní kartáče Promažte nosný čep WBG 2
7 Kola Zkontrolujte opotřebení a proveďte

rotaci
- 4

- Hydraulické hadice Zkontrolujte opotřebení a
poškození

- Všechn
y

2 Akumulátor *Očistěte a utáhněte připojení
kabelů k akumulátoru

- 1

8 Vodní protiprašná ochrana
(doplněk)

Vyčistěte vodní filtr - 1

5 Stěrače předního skla Zkontrolujte případné opotřebení - 2
250 3 Kliková skříň motoru *Vyměňte olej a filtrační vložku EO 1
hodin 3 Palivový filtr Vyměnit - 1
400 15 Diferenciál Zkontrolujte hladinu oleje - 1
hodin 7 Servisní brzdy Zkontrolujte hladinu kapaliny - 4
800
hodin

11 Hydraulická nádrž Vyměňte plnící uzávěr a filtrační
vložku

- 1

Vyměňte hydraulickou kapalinu HYDO 1
Filtr hydraulické kapaliny Vyměňte filtrační část - 1

1600
hodin

15 Diferenciál Vyměňte převodový mazací
prostředek

GL 1

7 Servisní brzdy Změňte výšku kapaliny UTF 4
3 Chladící systém Propláchněte WG 1

MAZACÍ PROSTŘEDEK/TEKUTINA

UTF Univerzální traktorová kapalina (Mobil 424). . .
EO Motorový olej, 10W30 SAE-API CG4/CH4, ACEA E3/E5. . . .
HYDO Hydraulická kapalina Tennant nebo jiná schválená hydraulická kapalina.
WBG Vodotěsný mazací tuk na ložiska (TENNANT č. 765819). .
WG Destilovaná voda, kondicionér chladícího média (TENNANT č. 77072) a permanentní� ethylen. . .

glykolová protimrznoucí směs, -34_ C
WF Automobilová kapalina pro ostřikování předního skla. . . .
GL SAE 90 převodový mazací prostředek (Grade GL5). . . .

POZNÁMKA: V případě velmi prašného provozního prostředí se může vyžadovat zkrácení intervalů.



ÚDRŽBA

87Sentinel 331460 (6-06)

MAZÁNÍ

A

C

G

L

H

D DE E

E E

J

H

B

CF

K

I

351930

POZNÁMKA: Označené odkazy k části příručky o mazání na stránkách 88 až 92.



ÚDRŽBA

Sentinel 331460 (6-06)88

A. SKLOPENÍ KOŠE (NÍZKOVÝKLOPNÉ)

Sklápěcí mechanismus koše má osm mazacích
bodů. Čtyři mazací body se nacházejí na
sklápěcích válcích, a to jeden na každém konci
obou válců. Dva mazací body se nacházejí na
bezpečnostních podpůrných válcích koše, jeden
na každém konci. Dva poslední mazací body se
nacházejí v sklápěcím bodě koše, jeden na každé
straně. Tyto body promazávejte vodotěsným
mazacím tukem na ložiska (TENNANT č. 765819)
po každých 100 hodinách provozu.

POZOR: Zdvižený koš může spadnout.

Zajistěte koš pomocí kolíku pro zajištění

koše.

B. ZDVIŽENÍ/SKLOPENÍ KOŠE

(VYSOKOVÝKLOPNÉ PROVEDENÍ)

Vysokovýklopný zdvihací mechanismus koše
obsahuje třináct mazacích bodů. Čtyři mazací
body se nacházejí na horních sklápěcích válcích,
a to jeden na každém konci obou válců. Dva
mazací body se nacházejí na spodních
zdvihacích válcích, jeden na každém konci.
Jeden mazací bod se nachází na horní části
podpěrného bezpečnostního válce koše. Dva
mazací body se nacházejí v sklápěcím bodě
koše, jeden na každé straně. Poslední čtyři
mazací body se nacházejí v otočných bodech
příčné hřídele zdvihacích ramen koše, jeden na
každém ze čtyř otočných bodů. Tyto body
promazávejte vodotěsným mazacím tukem na
ložiska (TENNANT č. 765819) po každých
100 hodinách provozu.

POZOR: Zdvižený koš může spadnout.

Zajistěte koš pomocí podpěrky.

C. LISTOVÉ ODPRUŽENÍ NÁPRAVY

Listové odpružení nápravy obsahuje 12 maznic.
Promazávejte vodotěsným mazacím tukem na
ložiska (TENNANT č. 765819) po každých
200 hodinách provozu.

351933

351932



ÚDRŽBA

89Sentinel 331460 (6-06)

D. VÁLEC ŘÍZENÍ

Každý řídící válec má jednu maznici.
Promazávejte vodotěsným mazacím tukem na
ložiska (TENNANT č. 765819) po každých
200 hodinách provozu.

E. NOSNÉ ČEPY KOL

Nosné čepy kol mají osm maznic. Promazávejte
vodotěsným mazacím tukem na ložiska
(TENNANT č. 765819) po každých 200 hodinách
provozu.

F. NOSNÝ ČEP BOČNÍHO KARTÁČE

Každý nosný čep bočního kartáče má jednu
maznici. Promazávejte vodotěsným mazacím
tukem na ložiska (TENNANT č. 765819) po
každých 200 hodinách provozu.



ÚDRŽBA

Sentinel 331460 (6-06)90

G. VARIO SWEEPING BRUSHt (DOPLNĚK)

Čep kartáče má dvě maznice. Promazávejte
vodotěsným mazacím tukem na ložiska
(TENNANT č. 765819) po každých 200 hodinách
provozu.

H. LOŽISKA PŘEPRAVNÍKU

Pro ložiska jsou k dispozici čtyři maznice.
Promazávejte denně vodotěsným mazacím
tukem na ložiska (TENNANT č. 765819).



ÚDRŽBA

91Sentinel 331460 (6-06)

I. ŘETĚZ PŘEPRAVNÍKU

Řetězy přepravníku musí být promazávány denně
motorovým olejem.

Sundejte přístupové krytky na stranách
přepravníku. Nechte běžet přepravník naprázdno
pozpátku. Naolejujte řetěz a dbejte na promazání
o-kroužků na řetězu. Nasaďte přístupové krytky
na stranách přepravníku.

PRO BEZPEČNOST: Při údržbě stroje se

vyhýbejte pohyblivým součástem.

Nenoste volné pláště, košile nebo volné

rukávy;

J. MOTOR

Hladinu oleje kontrolujte denně. Měrka
motorového oleje se nachází za pravými
přístupovými dvířky k motoru.

Po každých 250 hodinách provozu zařízení
vyměňte motorový olej a olejový filtr. Používejte
motorový olej třídy 10W30 API CG4/CH4, ACEA
E3/E5.

K výpusti motorového oleje je přístup přes pravá
dvířka motoru.

Doplňte do motoru olej po rysku vyznačenou na
ponorné měrce. Objem oleje doplňovaného do
motoru je 11,7 l, včetně olejového filtru.

PRO BEZPEČNOST: Při údržbě stroje se

vyhýbejte pohyblivým součástem.

Nenoste volné pláště, košile nebo volné

rukávy;



ÚDRŽBA

Sentinel 331460 (6-06)92

K. DIFERENCIÁL

Po každých 400 hodinách provozu odejměte
plnící uzávěr a zkontrolujte hladinu maziva v
diferenciálu.

Po každých 1 600 hodin provozu mazivo
diferenciálu vyměňte. Použijte převodový mazací
prostředek SAE 90.

L. PODPĚRNÉ TYČE HLAVNÍHO KARTÁČE

V podpěrných tyčích hlavního kartáče se nachází
celkem osm maznic, čtyři na každé straně.
Promazávejte denně vodotěsným mazacím
tukem na ložiska (TENNANT č. 765819).



ÚDRŽBA

93Sentinel 331460 (6-06)

HYDRAULIKA

NÁDRŽ PRO HYDRAULICKOU KAPALINU

Zásobník je umístěn na pravé straně zařízení
vedle motoru.

Denně kontrolujte hladinu hydraulické kapaliny při
provozní teplotě. Při kontrole hladiny
hydraulické kapaliny musí být koš sundán. Na
měřiči je označení "plný" (černá čára) a "přidat"
(červená čára), čímž je vyznačena hladina
hydraulické kapaliny v zásobníku. Hladině
chladné kapaliny odpovídá střed mezi čarami pro
stav plný a přidat.

UPOZORNĚNÍ: Nádrž pro hydraulickou

kapalinu nepřeplňujte, ale ani

neprovozujte zařízení s nízkou hladinou

hydraulické kapaliny v nádrži. Může tak

dojít k poškození hydraulického

systému zařízení.

Po každých 800 hodinách provozu nádrž
hydraulické kapaliny vypusťte a doplňte novou
hydraulickou kapalinu.

Na horní části nádrže je plnící uzávěr s
vestavěným odvzdušňovačem. Každých
800 hodin provozu krytku vyměňte.

Před tím, než umístíte plnící uzávěr zpět na nádrž,
namažte jeho těsnění tenkou vrstvou hydraulické
kapaliny.

Ukazatel stavu filtru hydraulické kapaliny je
umístěn před hydraulickým filtrem na horní části
hydraulického zásobníku. Zkontrolujte, zda má
kapalina provozní teplotu a že zařízení pracuje při
2 000 ot/min, aby se zajistilo správné měření.

Po každých 800 hodinách provozu vyměňte
filtrační vložku hydraulické kapaliny nebo když
ukazatel stavu hydraulického filtru ukazuje mimo
zelenou oblast.



ÚDRŽBA

Sentinel 331460 (6-06)94

VÝMĚNA FILTRU HYDRAULICKÉ KAPALINY

Zásobník je umístěn na pravé straně zařízení
vedle motoru.

1. Uvolněte nebo vyjměte kryt odvzdušňovače
hydraulického zásobníku.

2. Vyjměte kryt filtru hydraulické kapaliny.

3. Nechte vytéci z filtru olej do nádrže. (Nechte
vytékat přibl. 5 minut).

4. Vyjměte filtr a vnitřní nádobu ze zásobníku a
umístěte do olejové vany. Vyjměte horní
část filtrační vložky.

5. Nechte vytéci veškerý zbytkový olej do
olejové vany.

6. Vyjměte a vyměňte filtrační vložku.

7. Zasuňte do zásobníku hydraulické kapaliny
novou filtrační vložku a vnitřní nádobu.



ÚDRŽBA

95Sentinel 331460 (6-06)

HYDRAULICKÁ KAPALINA

Kvalita a stav hydraulické kapaliny jsou velmi
důležité pro správnou funkci zařízení. Hydraulická
kapalina TENNANT je speciálně vybrána tak, aby
splňovala požadavky pro zařízení TENNANT.

Hydraulické kapaliny TENNANT umožňují delší
životnost hydraulických součástí. K dispozici jsou
dvě kapaliny TENNANT pro různé teplotní
rozsahy:

Katalogové č.
TENNANT

Teplota
okolí

65870 (Mobil č. DTE13M) nad 0_� C�
74217 (Mobil č. DTE11M) pod 0_� C�

Kapalina pro vyšší teplotu má vyšší viskozitu a
neměla by být používána při nižší teplotě.
Nesprávné promazání může vést k poškození
hydraulického čerpadla.

Kapalina pro nižší teplotu je řidší kapalina určená
pro chladnější teploty.

Použije-li se jiná hydraulická kapalina, ujistěte se,
že její vlastnosti odpovídají vlastnostem
hydraulických kapalin TENNANT. Používání
náhradních kapalin může způsobit předčasné
selhání hydraulických součástí.

UPOZORNĚNÍ: Vnitřní promazávání

hydraulických součástí je závislé na

hydraulické kapalině v systému.

Dostane-li se do hydraulického systému

špína nebo jiná kontaminace, může dojít

k nesprávné funkci, zrychlenému

opotřebení a k poškození.

80
70
60
50

32

0

-25

27
21
16
10

0

-17

-25

_F _C

Nepoužívejte

nad 21_ C

Nepoužívejte

pod -17_ C

Hydraulická
kapalina

74217

Hydraulická
kapalina

65870



ÚDRŽBA

Sentinel 331460 (6-06)96

HYDRAULICKÉ HADICE

Po každých 200 hodinách provozu kontrolujte u
hydraulických hadic, zda nejsou opotřebené
nebo poškozené.

Kapalina unikající pod vysokým tlakem z malého
otvoru nemusí být téměř vidět, ale může způsobit
vážná poranění.

Dojde-li k poranění působením unikající
hydraulické kapaliny, vyhledejte okamžitě lékaře.
Není-li okamžitě poskytnuto náležité lékařské
ošetření, může dojít ke vzniku vážné infekce nebo
jiné reakce.

PRO BEZPEČNOST: Pro lokalizaci

unikající hydraulické kapaliny pod

tlakem použijte lepenkový papír.

Objevíte-li únik kapaliny, obraťte se na vašeho
technika nebo nadřízeného.

ODVZDUŠŇOVÁNÍ HYDRAULICKÉHO

PŘEPRAVNÍKOVÉHO ZDVIHACÍHO SYSTÉMU

Vymění-li se hydraulická součást zdvihacího
systému, dostane se do hydraulické kapaliny
vzduch. Tento vzduch musí být ze systému
odstraněn.

Po výměně hydraulické součásti ve zdvihacím
systému proveďte odstranění vzduchu z
hydraulického systému. Pro odvzdušnění
hydraulického systému nastavte škrtící klapku do
polohy naprázdno. Při sklopeném a zapnutém
zametacím systému jemně uvolněte články uvnitř
každého zdvihacího a tlakového válce. Nechte
články uvolněné, dokud ze systému neunikne
veškerý vzduch a z válců bude unikat pouze
hydraulická kapalina.

00002

351926



ÚDRŽBA

97Sentinel 331460 (6-06)

MOTOR

CHLADÍCÍ SYSTÉM

V přepadové nádrži kontrolujte denně hladinu
kapaliny v chladiči. Používejte destilovanou vodu
s permanentním ethylenglykolovým přípravkem
proti zamrznutí s působností do -34_ C. Doplňte
do přepadové nádrže chladící kapalinu. Při každé
změně chladící kapaliny přidejte 1/2 l upravovače
(TENNANT č. 770172).

PRO BEZPEČNOST: Při servisu zařízení

zamezte kontaktu se zahřátou chladící

kapalinou motoru.

Po každých 200 hodinách provozu zkontrolujte
hadice k chladiči a jejich svorky. Utáhněte
svorky, jsou-li povolené. Vyměňte hadice i
svorky, jsou-li hadice popraskané, ztvrdlé nebo
nabobtnalé.

Denně kontrolujte, zda na skříni chladiče a na
chladících žebrech nejsou nečistoty. Je-li zařízení
vybaveno klimatizací, kontrolujte také
kondenzátor. Kondenzátor je třeba pro čištění
odklopit. Vyfoukejte nebo vypláchněte veškerý
prach na chladiči nebo kondenzátoru, uvnitř
mřížky a mezi žebry chladiče proti směru
normálního průtoku vzduchu. Dávejte pozor,
abyste při čištění neohnuli chladící žebra. Čištění
proveďte důkladně, aby žebra nebyla pokryta
prachem. Čištění chladiče motoru, chladiče
hydraulické kapaliny a kondenzátoru provádějte
až po jejich ochlazení, aby nedošlo k popraskání.

PRO BEZPEČNOST: Při práci s tlakovým

vzduchem nebo tlakovou vodou

používejte ochranu očí a sluchu.

UPOZORNĚNÍ: Neomývejte vstřikovací

čerpadlo ani turbodmychadlo, je-li

motor v chodu nebo je zahřátý. Může

tak dojít k poškození těchto součástí.

Po každých 1600 hodinách provozu propláchněte
chladič a chladící systém spolehlivým čistícím
přípravkem. Při každé změně chladící kapaliny
přidejte 1/2 l upravovače (TENNANT č. 770172).



ÚDRŽBA

Sentinel 331460 (6-06)98

VZDUCHOVÝ FILTR

Vzduchový filtr motoru má koncovou krytku,
gumovou prachovou krytku a suchou filtrační
vložku typu patrony. Každých 100 hodin provozu
zkontrolujte prachovou krytku, zda nepropouští
prach. Pokud je guma opotřebovaná, prachovou
krytku vyměňte.

Filtrační vložka vzduchového filtru musí být v
případě poškození vyměněna. Uvnitř filtrační
vložky vzduchového filtru je bezpečnostní vložka.
Tuto část nečistěte, ale vyměňte jí, došlo-li k
poškození standardní části nebo byla-li
standardní část třikrát vyměněna.

Filtrační vložku vzduchového filtru vyměňujte
pouze tehdy, když indikátor ucpaného

vzduchového filtru motoru ukazuje omezení v
systému sání vzduchu. Pokud filtrační část
neomezuje průtok vzduchu, nevyjímejte ji z krytu.

U standardních motorů nasaďte koncový kryt na
vzduchový filtr tak, aby pryžová protiprašná
krytka směřovala dolů. U turbomotorů je
protiprašná krytka na plášti.



ÚDRŽBA

99Sentinel 331460 (6-06)

SÍTKO PŘÍVODU VZDUCHU

Kontrolujte denně, zda sítku přívodu vzduchu

nic nepřekáží. Nachází se na horní části čističe
vzduchu do motoru.

PALIVOVÝ FILTR

Palivový filtr obsahuje vložku, která filtruje
nečistoty z naftového paliva. Je umístěn na
straně motoru obrácené k přepravníku.

Palivový filtr vyměňujte po každých 250 hodinách
provozu.

PRO BEZPEČNOST: Udržujte vzdálenost

mezi místem pro servis palivového

systému a otevřeným ohněm a jiskrami.

Udržujte dostatečné větrání.

ODLUČOVAČ VODY Z PALIVA

Odlučovač vody z paliva odlučuje vodu z
naftového paliva. Nachází se na dně palivového
filtru.

Odlučovač otevírejte denně a vypusťte
nashromážděnou vodu.



ÚDRŽBA

Sentinel 331460 (6-06)100

PALIVOVÉ POTRUBÍ

Každých 50 hodin provozu zkontrolujte palivové
potrubí. Jsou-li svorkové pásky uvolněné,
kápněte olej do šroubu na pásku a pásek
přitáhněte.

Palivové hadice jsou z gumy a mohou se
opotřebovat bez ohledu na to, zda byl motor
používán nebo nikoli. Každé dva roky palivové
potrubí a svorky vyměňte.

PRO BEZPEČNOST: Udržujte vzdálenost

mezi místem pro servis palivového

systému a otevřeným ohněm a jiskrami.

Udržujte dostatečné větrání.

Opotřebuje-li se nebo poškodí-li se vedení paliva
a svorkové pásky dříve než za dva roky,
neprodleně je vyměňte nebo opravte. Pokud
palivové potrubí není připojeno, zaslepte oba
konce čistým hadrem nebo papírem, aby se
nemohlo znečistit. Nečistoty by mohly způsobit
poruchu palivového vstřikovacího čerpadla.



ÚDRŽBA

101Sentinel 331460 (6-06)

KABINOVÉ FILTRY

V přední části kabiny jsou umístěny čerstvé filtry
vzduchu v kabině.

POZOR: Nebezpečí stisknutí v

mechanismu kartáče. Během pohybu

mechanismu udržujte vzdálenost.

Tyto filtry čistěte mýdlem a vodou. Po každých
50 hodinách provozu kabinové filtry zkontrolujte a
vyčistěte. V případě potřeby je vyměňte.

FILTR VODNÍ PROTIPRAŠNÉ OCHRANY

(DOPLNĚK)

Filtr vodní protiprašné ochrany je umístěn pod
kabinou mezi předními koly.

Po každých 200 hodinách provozu vyčistěte
vodní filtr; vyjměte jej a opláchněte čistou vodou.



ÚDRŽBA

Sentinel 331460 (6-06)102

STĚRAČE PŘEDNÍHO SKLA

Stěrače předního skla kontrolujte každých
200 hodin provozu. V případě potřeby je
vyměňte.

KAPALINA PRO OSTŘIKOVÁNÍ PŘEDNÍHO

SKLA

Kapalina pro ostřikování předního skla je
umístěna za kabinou pro obsluhu a lze se k ní
dostat přes pravý přístupový kryt motoru. Hladinu
kapaliny pro ostřikování předního skla kontrolujte
denně. Doplňujte kapalinou pro ostřikování
předního skla určenou pro automobily.

NABITÍ

Akumulátor je umístěn za kabinou pro obsluhu a
lze se k němu dostat přes pravý přístupový kryt
motoru.

Po prvních 50 hodinách provozu a poté po
každých 200 hodinách provozu očistěte a
utáhněte akumulátorové spoje.

PRO BEZPEČNOST: Při servisu zařízení

zabraňte kontaktu s kyselinou v

akumulátorech. Používejte ochranu očí

a sluchu.

POZNÁMKA: Je-li akumulátor odpojen, zařadí se

automaticky parkovací brzda.



ÚDRŽBA

103Sentinel 331460 (6-06)

ŘEMENY A ŘETĚZY

ŘEMENY ALTERNÁTORU/VENTILÁTORU

Řemeny alternátoru/ventilátoru jsou poháněny
řemenicí klikového hřídele a pohání také řemenici
alternátoru. Správné napnutí řemenu je 10 mm v
důsledku působení síly 4 až 5 kg působící
uprostřed délky nejdelšího rozpětí řemenu.

Po každých 100 hodinách provozu zkontrolujte a
upravte napětí řemene.

PRO BEZPEČNOST: Při údržbě stroje se

vyhýbejte pohyblivým součástem.

Nenoste volné pláště, košile nebo volné

rukávy;

ŘEMEN KLIMATIZACE (DOPLNĚK)

Řemen klimatizace je poháněn řemenicí
klikového hřídele a pohání také kompresor.
Správné napětí řemene je 4 mm v důsledku
působení síly prstu působící ve středu nejdelšího
úseku.

Po prvních 100 hodinách a poté po každých
100 hodinách provozu zkontrolujte napětí
řemene.

PRO BEZPEČNOST: Při údržbě stroje se

vyhýbejte pohyblivým součástem.

Nenoste volné pláště, košile nebo volné

rukávy;

ANTISTATICKÝ ŘETĚZ

Antistatický řetěz brání před vznikem statické
elektřiny v zařízení. Řetěz je připevněn k zařízení
na zadní zástěrce hlavního kartáče.

Ujistěte se, že řetěz se neustále dotýká podlahy.



ÚDRŽBA

Sentinel 331460 (6-06)104

KOŠ NA NEČISTOTY

PRACHOVÝ FILTR KOŠE

Prachový filtr koše filtruje vzduch vyháněný z
koše. Prachový filtr je opatřen třepačkou pro
odstranění nahromaděných prachových částic.
Pro čištění prachového filtru stiskněte při chodu
motoru naprázdno spínač třepačky filtru.

Prachový filtr zatřepte před naklopením nebo
vyprázdněním koše a po ukončení každé
pracovní směny. Při čištění v prašných
podmínkách provádějte třepání filtru častěji.

Při čištění ve vlhkých podmínkách se mohou filtry
zanést blátem a těžkým materiálem. Materiál filtru
se rovněž může zanést lehkými vlákny.

ČIŠTĚNÍ PRACHOVÉHO FILTRU KOŠE

1. Zastavte motor a zařaďte parkovací brzdu.

2. Zatlačte na zadní část koše a uvolněte
dveře koše.

3. Zajistěte dveře zajišťovacím kabelem.

4. Pro čištění filtru uvnitř koše použijte hadici
nebo koště.

VYJMUTÍ NEBO VÝMĚNA PRACHOVÉHO
FILTRU KOŠE

1. Zastavte motor a zařaďte parkovací brzdu.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.

2. Sundejte horní kryt koše.

3. Odmontujte matice přichycující rám
třepačky filtru ke koši.

4. Vyjměte rám třepačky a filtr z koše.

5. Odstraňte nýty přichycující filtr k rámu
třepačky.

351931



ÚDRŽBA

105Sentinel 331460 (6-06)

6. Zasuňte nové oddělovače do kapes nového
filtračního vaku.

7. Vyjměte tyče ze starého filtru a zasuňte je
do nového filtru.

8. Vložte filtr do rámu třepačky.

9. Přetáhněte filtr přes okraje rámu třepačky.
Pevně utáhněte.

10. Přinýtujte filtr k rámu třepačky.

11. Zasuňte filtr a rám třepačky filtru do koše.

12. Nasaďte matice přichycující k rámu
třepačky filtru a utáhněte je.

13. Zkontrolujte těsnění horního krytu koše a na
koši. Je-li opotřebované nebo poškozené,
vyměňte je.

14. Umístěte horní kryt koše zpět na koš. Před
utažením se přesvědčte, že kryt má dobré
těsnění.

THERMO SENTRYt

Thermo Sentryt� snímá teplotu vzduchu na
výstupu z koše. Je umístěn v zadní části koše.
Dosáhne-li teplota v koši 71° ± 3° C,
Thermo Sentryt zastaví ventilátor a přeruší tak
průtok vzduchu. Čistící funkce se zastaví, kartáče
se zdvihnou a symbol sacího ventilátoru začne
blikat.

Thermo Sentryt se automaticky resetuje, když
teplota vzduchu v koši klesne pod 60° ± 3° C.



ÚDRŽBA

Sentinel 331460 (6-06)106

PŘEPRAVNÍK

Přepravník na principu lopatkového systému
přenáší do koše odpad sbíraný hlavním
kartáčem. Denně provádějte kontrolu, čištění a
mazání řetězu přepravníku. Pro mazání, viz.
Řetěz přepravníku v části Mazání této příručky.

Řetěz přepravníku je napínán automaticky během
své činnosti hydraulickými válci. Pro případ
vypnutí čistícího systému je přepravník opatřen
rohatkovým mechanismem, který zabraňuje
uvolnění řetězu přepravníku z ozubených kol.

Při opotřebovávání řetězu přepravníku rohatkový
mechanismus zdvihá kolíčky na vodicích lištách
na obou stranách zařízení. Rohatkový
mechanismus denně čistěte. Denně provádějte
kontrolu součástí rohatkového mechanismu.

Kontrolujte denně, zda zástěrky a lopatky
přepravníku nejsou poškozené nebo
opotřebované.

POZOR: Přepravník vyhazuje odpad.

Nebezpečí stisknutí v přepravníku.

Udržujte vzdálenost během provozu.

Denně čistěte přepravník hadicí s vodou. Pro
tento účel sklopte koš dozadu, zajistěte koš
pomocí podpěrky a vypněte zařízení. Abyste se
dostali do vnitřní části přepravníku, je třeba
odejmout horní desku přepravníku z jeho zadní
části.

PRO BEZPEČNOST: Během oprav stroje

používejte při práci s tlakovým

vzduchem nebo tlakovou vodou

ochranu očí a sluchu.



ÚDRŽBA

107Sentinel 331460 (6-06)

KARTÁČE

HLAVNÍ KARTÁČ

Hlavní kartáč je válcový a svým rozměrem
pokrývá celou šířku zařízení a umožňuje tak
zametání nečistot do přepravníku, který je dále
přemísťuje do koše.

Kontrolujte denně, zda kartáč není poškozený
nebo opotřebovaný. Odstraňte veškerá vlákna
nebo dráty namotané na hlavním kartáči, hlavě
kartáče nebo na nosiči kartáče.

Každý den zkontrolujte stopu kartáče. Viz. část
této příručky KONTROLA A NASTAVENÍ STOPY
HLAVNÍHO KARTÁČE. Stopa musí být široká
100 až 125 mm. Stopu hlavního kartáče nastavíte
pomocí přítlačné matice umístěné pod košem.

Když dosáhne délka štětin hlavního kartáče
50 mm, kartáč vyměňte.

VÝMĚNA HLAVNÍHO KARTÁČE

1. Zastavte se zařízením na rovném povrchu a
zařaďte parkovací brzdu.

2. Hlavní kartáč spustíte dolů tak, že stisknete
spínač čištění.

3. Zastavte motor.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.

4. Odejměte přístupová dvířka ke kartáči na
pravé straně.

351926



ÚDRŽBA

Sentinel 331460 (6-06)108

5. Odejměte přípravek přichycující kluzné
desky k nosné desce.

6. Odejměte přípravek přichycující přípojky k
nosné desce.

7. Odejměte řetězy kartáče a kluzný řetěz.



ÚDRŽBA

109Sentinel 331460 (6-06)

8. Odstraňte upevňovací prvky, kterými je
nosná deska kartáče připevněna k zařízení.

9. Odstraňte nosnou desku kartáče.

10. Uchopte hlavní kartáč, vytáhněte jej z
hnacího náboje a vyjměte ven z
kartáčového prostoru.

11. Položte nový kartáč na podlahu vedle
přístupových dvířek.

12. Nasuňte kartáč na pohonný náboj. Otáčejte
kartáčem, až se zaklesne do náboje a
zatlačte je až nadoraz.

13. Nasaďte nosnou desku kartáče na hlavní
kartáč.

14. Namontujte nosnou desku nazpět do
zařízení spolu s přípravky odmontovanými
dříve.

15. Namontujte řetězy kartáče a kluzný řetěz.

16. Namontujte přípojky k nosné desce nazpět
do zařízení spolu s přípravky
odmontovanými dříve.

17. Namontujte kluzné desky k nosné desce
nazpět do zařízení spolu s přípravky
odmontovanými dříve.

18. Nasaďte pravá přístupová dvířka k hlavnímu
kartáči nazpět na zařízení.

19. Zkontrolujte a nastavte stopu hlavního
kartáče



ÚDRŽBA

Sentinel 331460 (6-06)110

KONTROLA A NASTAVENÍ STOPY HLAVNÍHO
KARTÁČE

1. Zastavte se zařízením na rovném povrchu a
zařaďte parkovací brzdu.

2. Hlavní kartáč klopíte a spustíte tak, že
stisknete spínač čištění. Ponechte kartáč
rotovat na jednom místě po dobu 2 minut.

3. Stiskněte spínač čištění, tím hlavní kartáč
zdvihnete a zastavíte.

4. Odjeďte se zařízením z testovacího místa.

5. Prohlédněte si šířku stopy po kartáči.
Správná šířka stopy kartáče je 100 až
125 mm podél celé délky kartáče.

6. Šířku stopy hlavního kartáče zvětšíte
otočením matice pro tlak hlavního kartáče
proti směru hodinových ručiček.

Šířku stopy hlavního kartáče zmenšíte
otočením matice pro tlak hlavního kartáče
podle směru hodinových ručiček.

351926



ÚDRŽBA

111Sentinel 331460 (6-06)

BOČNÍ KARTÁČ

Boční kartáč odklízí nečistoty na okrajích do
dráhy hlavního kartáče.

Kontrolujte denně, zda kartáč není poškozený
nebo opotřebovaný. Odstraňte veškerá vlákna
nebo dráty namotané na bočním kartáči nebo na
hlavě bočního kartáče.

Stopu bočního kartáče nastavuje výrobce.

Přestane-li boční kartáč účinně zametat, jak by
měl při vašem použití, je třeba jej vyměnit. Jako
vodítko pro výměnu lze použít, když délka vláken
dosáhne 75 mm. Kartáč můžete vyměnit dříve,
odklízíte-li lehký odpad nebo můžete nechat
vlákna více opotřebovat, odklízíte-li těžší
nečistoty.

VÝMĚNA BOČNÍHO KARTÁČE

1. Zdvihněte a zastavte boční kartáč.

2. Zastavte motor a zařaďte parkovací brzdu.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.

3. Odmontujte doplňkový protiprašný
zástěrkový systém, je-li osazen.

4. Odmontujte přípravek přichycující kartáč k
hnacímu náboji.

POZOR: Boční kartáč se může

pohybovat. Nešlapejte na boční kartáč.

5. Namontujte nový boční kartáč k hnacímu
náboji s přípravkem dříve odmontovaným.

6. Zkontrolujte, zda spojení bočního kartáče
není opotřebované nebo uvolněné.



ÚDRŽBA

Sentinel 331460 (6-06)112

LÍMCE, ZÁSTĚRKY A TĚSNĚNÍ

ZÁSTĚRKY DVÍŘEK KARTÁČE

Zástěrky dvířek kartáče se nacházejí na spodní a
přední části obou dvířek pro přístup k hlavnímu
kartáči. Spodní zástěrky by se měly dotýkat
kluzných desek na obou stranách zařízení.

Kontrolujte denně, zda zástěrky nejsou
poškozené nebo opotřebované.

PROTIPRAŠNÉ ZÁSTĚRKY (DOPLNĚK)

Doplňkové protiprašné zástěrky jsou
namontované přes boční kartáče na každé straně
zařízení. Zástěrky by měly mít od země
vzdálenost menší než 3 mm.

Kontrolujte denně, zda zástěrky nejsou
poškozené nebo opotřebované.

ZADNÍ ZÁSTĚRKA KARTÁČOVÉHO

PROSTORU

Zástěrka kartáčového prostoru se nachází na
zadní straně tohoto prostoru. Zástěrka by měla
mít od země vzdálenost 3 mm.

Kontrolujte denně, zda zástěrka není poškozená
nebo opotřebovaná.

POZNÁMKA: Vzdálenost zástěrek od země záleží

také na tlaku v kolech a na obsahu koše.



ÚDRŽBA

113Sentinel 331460 (6-06)

ZÁSTĚRKY PŘEPRAVNÍKU

Přepravník je opatřen zástěrkou na své spodní
zadní straně a dvěmi bočními zástěrkami.
Zástěrky se musí dotýkat země, je-li přepravník v
poloze pro zametání.

Kontrolujte denně, zda zástěrky nejsou
poškozené nebo opotřebované.

Přestanou-li se zadní zástěrky koše dotýkat
země, je třeba je vyměnit.

POZNÁMKA: Vzdálenost zástěrek od země záleží

také na tlaku v kolech a na obsahu koše.

TĚSNĚNÍ DVÍŘEK

Přístupová dvířka ke kartáčům mají těsnění podle
svých okrajů.

Po každých 100 hodinách provozu zkontrolujte,
zda není těsnění poškozeno nebo opotřebováno.

Dveře kabiny mají těsnění podle svých okrajů.

Po každých 100 hodinách provozu zkontrolujte,
zda není těsnění poškozeno nebo opotřebováno.



ÚDRŽBA

Sentinel 331460 (6-06)114

TĚSNĚNÍ PŘEPRAVNÍKU

Těsnění přepravníku je umístěno na rámu zařízení
v místě, kde se přepravník stýká s rámem.

Po každých 100 hodinách provozu zkontrolujte,
zda není těsnění poškozeno nebo opotřebováno.

TĚSNĚNÍ KOŠE

Těsnění koše se nachází na dveřích koše, na
krytu filtru koše, na prachovém filtru a na předním
otvoru koše.

Po každých 100 hodinách provozu zkontrolujte,
zda není těsnění poškozeno nebo opotřebováno.



ÚDRŽBA

115Sentinel 331460 (6-06)

KLUZNICE

KLUZNICE

Kluznice jsou umístěny na každé straně
kartáčového prostoru. Klouzají po podlaze, když
je přepravník sklopen do polohy pro zametání a
jsou určeny pro zadržování nečistot mezi hlavním
kartáčem a zástěrkou přepravníku.

Každých 100 hodin provozu zkontrolujte, zda
nejsou kluznice opotřebované. Kluznice je třeba
vyměnit, je-li jejich tloušťka menší než 1 mm.

Kluznice jsou připojeny k horní desce přes
gumovou vložku, která absorbuje nárazy. Po
každých 100 hodinách provozu kontrolujte, zda
nejsou gumové vložky opotřebené nebo
poškozené.

BRZDY A KOLA

SERVISNÍ BRZDY

Zařízení je vybaveno na všech čtyřech kolech
vícediskovými brzdami. Tyto brzdy jsou naplněny
univerzální traktorovou kapalinou (Mobil 424).
Plnící/kontrolní body jsou umístěny na straně
nábojů kol. Plnící/kontrolní body jsou umístěny na
spodní straně nábojů kol. Hladina kapaliny musí
být zkontrolována po každých 400 hodinách
provozu. Po každých 1 600 hodin provozu
kapalinu vyměňte.

PARKOVACÍ BRZDA

Parkovací brzda se zařazuje spínačem

parkovací brzdy. Multidisková suchá brzdící
jednotka se nachází mezi diferenciálem a hnacím
motorem.



ÚDRŽBA

Sentinel 331460 (6-06)116

KOLA

Kola zařízení jsou pneumatická. Kola se skládají z
3dílného ráfku, vložky, duše a pneumatiky.

Tlak v pneumatikách kontrolujte po každých
50 hodinách provozu. Správný tlak vzduchu v
pneumatikách je:

diagonální pneumatika 930-1000 kPa
radiální pneumatika 930-1000 kPa

POZNÁMKA: Zařízení je vybaveno 3dílnými ráfky.
Je-li tlak v pneumatikách pod 550 kPa, je nutné

pneumatiku s celým kolem přinést do servisního

centra k opravě a/nebo dohuštění.

Po každých 200 hodinách provozu kontrolujte
opotřebení pneumatik a provádějte jejich rotaci.

SEŘÍZENÍ KOL

Používá-li se zařízení po určitou dobu, může dojít
k zachycování vzduchu v hydraulickém systému
řízení. Tím může dojít ke ztrátě správného držení
dráhy kol. Přední náprava je vybavena
hydraulickým ventilem pro seřízení kol. To je
třeba provádět po každých 50 hodinách provozu
nebo když zařízení nedrží správně dráhu.

Pro seřízení kol zařízení nastartujte a vytočte
volant plně doleva. Pro úplné otočení doleva
popojeďte mírně dopředu a dozadu. Zařaďte
parkovací brzdu. Vezměte červenou ventilovou
páku a nasaďte ji na ventil řízení umístěný na
přední nápravě. Otevřete ventil otočením pákou o
90_ proti směru hodinových ručiček. Uvolněte
parkovací brzdu a vytočte volant zcela vpravo.
Pro úplné otočení doprava popojeďte mírně
dopředu a dozadu. Zařaďte parkovací brzdu.
Uzavřete ventil otočením pákou o 90_ podle
směru hodinových ručiček. Sundejte červenou
ventilovou páku a uschovejte ji pro příští použití.

MATICE KOL

Po každých 100 hodinách provozu zkontrolujte
kroutící moment matic na kolech. Správný
moment činí 260 - 305 Nm.



ÚDRŽBA

117Sentinel 331460 (6-06)

TLAČENÍ, TAŽENÍ A PŘEPRAVA ZAŘÍZENÍ

TLAČENÍ NEBO TAŽENÍ ZAŘÍZENÍ

Není-li zařízení schopné provozu, lze je odtlačit
zezadu nebo odtáhnout zepředu.

Hnací čerpadlo je opatřeno obtokovými ventily,
aby se předešlo poškození hydraulického
systému během tlačení nebo tažení zařízení.
Spínač zapalování musí být zapnut, aby se

před tlačením nebo tažením uvolnila

parkovací brzda. Při pohybu se zařízením
NEPŘEKRAČUJTE 1,6 km/h nebo vzdálenost
30 metrů. Obtoková funkce se používá v případě
poškození zařízení. NEPŘEMÍSŤUJTE zařízení na
velkou vzdálenost, neboť může dojít k poškození
hnacího čerpadla, i když jsou zapnuty obtokové
ventily.

UPOZORNĚNÍ: Netlačte ani netahejte

zařízení na dlouhou vzdálenost nebo

bez použití obtokového ventilu, neboť

tak může dojít k poškození

hydraulického systému.

Uvolněte matice na obtokových ventilech pomocí
13mm klíče. Otáčejte nastavenými šrouby
pomocí 4mm imbusového klíče až do polohy

pod povrchem matice. Utáhněte matice.

Po ukončení tlačení nebo tažení uvolněte matice
na obtokových ventilech 13mm klíčem. Otáčejte
nastavené šrouby pomocí 4mm imbusového
klíče, dokud nevystoupí nad povrch. Utáhněte
matice.



ÚDRŽBA

Sentinel 331460 (6-06)118

PŘEPRAVA ZAŘÍZENÍ

1. Přisuňte zařízení jeho předení částí k
nakládacímu okraji nákladního vozu nebo
závěsu.

PRO BEZPEČNOST: Použijte nákladní

vůz nebo závěs s patřičnou nosností pro

zařízení.

POZNÁMKA: Před přepravou zařízení
vyprázdněte koš a vodní nádrž.

2. Není-li nakládací plocha vodorovná nebo je
výše než 38 cm nad zemí, použijte pro
naložení buben s navijákem.

Je-li nakládací plocha vodorovná a je
380 cm nebo níže nad zemí, lze zařízení na
nákladní vůz nebo závěs přímo převézt.

3. Při použití bubnu s navijákem připojte tahací
řetěz do předních úchytů na rámu zařízení.

4. Před nakládáním pomocí bubnu s
navijákem na nákladní automobil nebo
závěs otevřete obtokové ventily. Viz. část
této příručky TLAČENÍ NEBO TAŽENÍ

ZAŘÍZENÍ. Ujistěte se, že zařízení je
vycentrováno.

PRO BEZPEČNOST: Při nakládání

zařízení na nákladní vůz nebo tahač

použijte buben s navijákem. Nevjíždějte

se zařízením na nákladní vůz nebo

tahač, není-li nakládací plocha

vodorovná a současně 38 cm nad zemí

nebo níže.



ÚDRŽBA

119Sentinel 331460 (6-06)

5. Umístěte zařízení pokud možno nejhlouběji
do nákladního vozu nebo závěsu. Začne-li
se zařízení stáčet ze středové osy
nákladního vozu nebo závěsu, zastavte a
vyrovnejte zařízení volantem.

6. Zařaďte parkovací brzdu a zablokujte kola
zařízení. Před přepravou zařízení připoutejte
k nákladnímu vozu nebo k závěsu.

Přední úchyty jsou uvnitř otvorů na hlavním
rámu.

Zadní úchyty jsou uvnitř zadních otvorů na
hlavním rámu.

7. Není-li nakládací plocha vodorovná nebo je
výše než 38 cm nad zemí, použijte pro
vyložení buben s navijákem.

Je-li nakládací plocha vodorovná a je
380 cm nebo níže nad zemí, lze zařízení z
nákladního vozu nebo závěsu přímo odvézt.

PRO BEZPEČNOST: Při vykládání

zařízení z nákladního vozu nebo závěsu

použijte buben s navijákem. Nesjíždějte

se zařízením z nákladního vozu nebo

závěsu, není-li nakládací plocha

vodorovná a současně 38 cm nad zemí

nebo níže.



ÚDRŽBA

Sentinel 331460 (6-06)120

ZDVIHÁNÍ ZAŘÍZENÍ

Stroj můžete zvedat pro účel servisu na
vyčleněných místech. Používejte kladku nebo
zdvihací plošinu s nosností pro hmotnost zařízení;
4t plošinu pro prázdný koš a 6t plošinu pro plný
koš. Před zdviháním zařízení je nejlepší
vyprázdnit koš i vodní nádrž.

Stroj vždy zdvihejte na rovném povrchu a před
zdvihem zablokujte kola.

Přední pozice pro zdvihání jsou na přední
nápravě.

Zadní pozice pro zdvihání jsou na zadní nápravě.

PRO BEZPEČNOST: Při servisu zařízení

zablokujte kola, než jej začnete zdvihat.

PRO BEZPEČNOST: Přes servisem

zdvihejte zařízení pouze na místě

určeném pro tento účel. Zablokujte stroj

pomocí stojanů.

351930

351930



ÚDRŽBA

121Sentinel 331460 (6-06)

SKLADOVÁNÍ ZAŘÍZENÍ

Před dlouhodobým skladováním je nutné zařízení
připravit, aby se minimalizovala možnost tvorby
koroze, nečistot, apod. Obraťte se na servisního
zástupce společnosti TENNANT.

OCHRANA PŘED ZAMRZNUTÍM PRO VODNÍ
PROTIPRAŠNOU OCHRANU

1. Vypusťte potrubí pomocí tlačítek vodních
ventilů na přístrojové desce.

2. Vypusťte vodní nádrž pomocí výpustního
ventilu umístěného pod nádrží.

3. Vypusťte vodní potrubí a čerpadlo
otevřením výpustního ventilu na vodním
čerpadle pod kabinou.

4. Sundejte kryt vodního filtru, umístěného pod
vodním čerpadlem a vyprázdněte jej.

5. Ponechte ventily otevřené, má-li být zařízení
skladováno nebo nebude-li používáno po
delší dobu.



TECHNICKÉ ÚDAJE

Sentinel 331460 (6-06)122

TECHNICKÉ ÚDAJE

ROZMĚRY/KAPACITA ZAŘÍZENÍ

Položka Rozměry/kapacita

Délka 4445 mm

Délka s kartáčem vario a s doplňky k prodlouženému čističi 5460 mm

Šířka 1780mm

Výška s nouzovým světlem 2540 mm

Dráha 1510 mm

Rozchod kol 2970 mm

Průměr hlavního kartáče 610 mm

Délka hlavního kartáče 1295 mm

Průměr bočního kartáče 810 mm

Průměr kartáče Vario Sweeping Brusht 965 mm

Šířka čistící dráhy, pouze hlavní kartáč 1300 mm

Šířka čistící dráhy,hlavní kartáč a pravý boční kartáč 1750 mm

Šířka čistící dráhy,hlavní kartáč a dva boční kartáče 2210 mm

Šířka čistící dráhy, hlavní kartáč, dva boční kartáče,
a přední kartáč Vario Sweeping Brusht

3200 mm

Šířka stopy hlavního kartáče 100 až 125 mm

Hmotnostní kapacita koše, nízkovýklopný model 3175 kg

Hmotnostní kapacita koše, vysokovýklopný model 1850 kg

Objemová kapacita koše 2 600 l)

Plocha prachového filtru 20 m2

Vodní nádrž pro protiprašnou ochranu (doplněk) 356 l

Celková hmotnost 9072 kg

Kapacita náprav (přední a zadní) 5000 kg

Minimální výška stropu pro vyklápění, nízkovýklopný model 3045 mm

Minimální výška stropu pro vyklápění, vysokovýklopný model 5060 mm

Výklopná výška koše (nízkovýklopný) 1015 mm

Výklopná výška koše (vysokovýklopný) 2895 mm

PROVOZNÍ VLASTNOSTI

Položka Hodnota

Maximální rychlost dopředu 40,2 km/h

Maximální rychlost vzad 19,3 kmh

Minimální průměr otočení 7,92 m

Minimální poloměr otáčení 3,96 m

Maximální úhel stoupání a klesání 11_ (20%)



TECHNICKÉ ÚDAJE

123Sentinel 331460 (6-06)

POHON

Motor Druh Zapalování Cyklus Sání Válce Průměr Ráz

CAT 3044C Pístový Nafta 4 Přirozené
(Turbo)

4 105 mm 127 mm

Obsah Užitečný výkon, řízený Užitečný výkon, maximální

4,41 l - (standard) 56 kW @ 2 200 ot/min
(standard)

62 kW @ 2400 ot/min
(standard)

4.41 l - (Turbo) 89 kW @ 2 200 ot/min (Turbo) 95 kW @ 2400 ot/min (Turbo)

Palivo Chladící systém Elektrický systém

Nafta
Palivová nádrž: 90,9 l

Protimrznoucí směs
voda/ethylenglykol

12 V nominální

Celkem: 35 l 144 A alternátor

Chladič: 24,2 l 12V baterie - 730 cca

Volnoběžná rychlost,
bez zatížení

Řízená rychlost, se zatížením

Netýká se 2 400 ot/min maximum

Mazací olej motoru a filtr

7,9 l bez filtru 11,7 l s filtrem, 10W30 SAE,
Přirozené sání: API CG4/CH4, ACEA E3
Turbo: API CG4/CH4, ACEA E3/E5

Klimatizace

Chladící médium R134a - celková kapacita systému, 1,9 kg

PAG - Chladící olej, 59,148 ml



TECHNICKÉ ÚDAJE

Sentinel 331460 (6-06)124

ŘÍZENÍ

Druh Zdroj posilování Nouzové řízení

Přední a zadní kola, hydraulický válec, řídící
tyč, a ovládání rotačním ventilem

Hydraulické pomocné čerpadlo Manuální

HYDRAULICKÝ SYSTÉM

Systém Kapacita Typ kapaliny

Hydraulická nádrž 68,2 l TENNANT č. 65870 (Mobil č. DTE13M) - nad 0_ C

Hydraulický systém celkem 121 l TENNANT č. 74217 (Mobil č. DTE11M) - pod 0_ C

BRZDOVÝ SYSTÉM

Druh Kapalina Obsluha
Servisní brzdy Univerzální traktorová

kapalina (Mobil 424)
Hydraulicky aktivované kapalinové vícediskové na všech
čtyřech kolech

Parkovací brzda Žádná Pružinově aktivovaná suchá vícedisková na přední nápravě

KOLA

Pozice Druh Velikost Třída pláště Tlak

Přední a zadní (4) Diagonální pneumatika 7 x 30,48 cm 12 759-828 kPa

Přední a zadní (4) Radiální pneumatika 7 x 30,48 cm 16 930-1000 kPa



TECHNICKÉ ÚDAJE

125Sentinel 331460 (6-06)

5060 mm

2540 mm

2210 mm

1750 mm

Zatažené 1 780 mm
Vysunuté 3 025 mm

1 780 mm

2920 mm

4440 mm

5 450 mm od prodlouž. čističe k pomoc. kartáči Kartáč

5230 mm

BOČNÍ POHLED

SPODNÍ NÁHLED

1510 mm

351930
ROZMĚRY ZAŘÍZENÍ



TECHNICKÉ ÚDAJE

Sentinel 331460 (6-06)126


	SENTINEL CE Operator Manual (CZ)
	OBSAH
	BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ
	OBSLUHA
	ÚDRŽBA
	TECHNICKÉ ÚDAJE


	home page: 
	Find: 
	go to: 
	page up: 
	next page: 


